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EDİTÖRDEN

2018 yılının ikinci yarısından itibaren Türk Lirasının ABD Doları ve Euro kar-
şısında değer kaybı, azalan likidite, hızla yükselen faiz oranları, düşen tü-
ketime rağmen yükselen enflasyon ülke ekonomimizde daralmaya sebep 
oldu. Küresel ve yerel dinamiklerin etkisi ile başlayan bu ekonomik süreç, 
otomotivden inşaata, enerjiden dayanıklı tüketim mallarına, birçok sektörü 
olumsuz yönde etkiledi. Operasyonel araç kiralama sektörü de bu olumsuz-
luklarda payını belli ölçüde aldı. 2018 yılında yüzde 11,5 daralan sektör, 2019 
yılının ilk yarısında da 2018 yılı sonuna göre yüzde 9 küçüldü.

Ülke ekonomimizde yaşanan bu zor dönemi en az kayıpla atlatmak için şir-
ketler, birçok tasarruf tedbirini hayata geçirdi. Acil olmayan yatırımlar er-
telendi, harcamalar gözden geçirilerek gereksiz veya acil olmayanlar iptal 
edildi. Personel politikaları gözden geçirilerek insan kaynağında kısıntı-
lar yapıldı. Şirket araç filosu politikaları da bu dönemde gözden geçirildi. 
Mümkün mertebe şirket araç sayısı azaltılmaya çalışıldı. Yenileme sürecinde, 
mevcut araçlarından daha alt sınıfta araçları tercih eden şirketler oldu. Bazı 
şirketler yeni araç yerine ikinci el araçları filolarına dahil ederek tasarruf et-
meye çalıştı. 

Bu dönemde artan yatırım ve finansman maliyetleri araç kira bedellerinin de 
doğal olarak artmasına neden oldu. Bu süreçte, araçlarını kiralama yoluyla 
edinmiş şirketlerden bir kısmı kiralama yerine satın alma yöntemi ile şirket 
araçlarını edinmeyi tercih etti. Tüm bu tasarruf tedbirleri elbette bu zor döne-
mi en az zararla atlatmak için alındı. Fakat tüm bu tedbirler alınırken şirket 
verimlilikleri düşünüldü mü?

Öncelikle unutulmamalıdır ki operasyonel kiralama sadece bir araç edinme 
yönetimi değil bir mobilite çözümüdür. Şirketler, araçlara sadece sahip ol-
dukları takdirde elde edemeyecekleri birçok faydaya ve hizmete operasyonel 
kiralamayı tercih etmeleri durumunda erişebilirler. Operasyonel kiralama 
yöntemiyle araç filolarını oluşturan şirketler her şeyden önce verimliliklerini 
artırmak adına çok önemli bir avantaja sahip olurlar. Operasyonel kiralama 
şirketlere öz kaynaklarını ana faaliyetlerini geliştirmek için kullanma imkâ-
nını sunar. 

Bunun yanı sıra, operasyonel kiralama şirketlere birçok risk faktörünü berta-
raf etme fırsatı da verir. Operasyonel kiralamayı tercih eden şirketler sadece 
faiz, ikinci el satış fiyatı, ikinci el değer kaybı ve sigortada hasar/prim ora-
nı gibi riskleri bertaraf etmekle kalmaz, aynı zamanda araç parkı yönetimi 
gibi emek, zaman ve para maliyeti azımsanmayacak ölçüde olan yüklerini 
de hafifleterek, tüm kaynaklarını ve konsantrasyonlarını asıl faaliyetlerine 
yönlendirebilirler. 

Operasyonel kiralama yeni araçlara erişimi kolaylaştırarak bir yandan ülke-
mizde trafik ortamında daha güvenli yeni teknoloji ürünü araçların payının 
artmasını desteklerken, diğer yandan da işletmelere müşterilerine karşı ku-
rum imajının yüksek tutulmasında da destek olur.

Bunca faydayı sunan operasyonel kiralama, verimliliğe önem veren şirketler 
tarafından bu dönemde daha fazla tercih edilecektir.

Sağlıcakla kalın.
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Şirketlerin ve bireylerin ötelenen 

araç ihtiyaçları ve ekonomide 

beklenen toparlanmanın da 

etkisiyle, işletmelere ve bireylere 

birçok faydayı sunan operasyonel 

kiralamaya olan talebin 2020 

yılından itibaren artacağını, 

sektörümüzün araç parkının 

2023 yılında 400 bin adede 

yaklaşacağını düşünüyoruz.

2 019 yılının son çeyreğine girdiğimiz bu 

dönemde birçok sektör makroeko-

nomik gelişmelerden olumsuz yönde 

etkilenmeye devam ediyor. Örnek vermek ge-

rekirse, 2018 yılında 2017 yılına göre yüzde 35 

daralan Türkiye otomobil ve hafif ticari araç 

toplam pazarı 2019 yılının ilk sekiz ayında da 

2018 yılının aynı dönemine göre yüzde 46 ora-

nında daraldı. 2018 yılında bir önceki yıla göre 

yüzde 11,5 daralan Türkiye operasyonel kira-

lama sektörü ise, 2019 yılının geride bıraktığı-

mız ilk yarısında 2018 yılı sonuna göre yüzde 9 

oranında küçüldü. 2018 yılı sonunda filosunda 

yaklaşık 324 bin aracı olan sektörümüzün araç 

sayısı 295 bin adede geriledi. 2018 yılının ilk 

yarısında 6.4 milyar TL yatırım yaparak 59.675 

adet yeni aracı filosuna dahil eden sektörü-

müz, 2019 yılının ilk yarısında 2 milyar TL yapa-

rak 17.900 adet yeni aracı filosuna kattı. 2018 

yılının ilkyarısı sonunda 64.800 müşterisi olan 

sektörümüzün müşteri sayısı 2019 yılının ilk ya-

rısı sonunda 49.000’e geriledi. Sektörümüzde 

yaşanan bu daralma nihai tüketici talebindeki 

düşüşten kaynaklandı. Ekonomideki daralma 

Sektöre Olan Güven
Talebi Yükseltecek
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nedeniyle araç filosunu küçülterek tasarruf et-

mek isteyen firmalar oldu.

Tüm bu gelişmelere rağmen, operasyonel kira-

lama sektörünün genel olarak diğer iş kollarına 

nazaran ekonomik daralmadan daha az etki-

lendiğini söylemek yanlış olmaz. Sektör olarak 

hem bu krizi hem de sonrasındaki hukuksal ve 

mevzuata ilişkin konuları diğer sivil toplum ku-

ruluşları ile iş birliği yaparak doğru yönettik; bu 

sayede krizin etkisini azalttık. Bundan sonra 

atılacak adımlar için de hep birlikte çalışıyoruz.

Son dönemde kredi faiz oranlarındaki düşüşün 

de etkisiyle, operasyonel kiralama sektörünün 

2019 yılını daha fazla küçülmeden 295 bin adet-

lik bir araç parkı ile kapatacağını öngörüyoruz. 

Şirketlerin ve bireylerin ötelenen araç ihtiyaç-

ları ve ekonomide beklenen toparlanmanın da 

etkisiyle, işletmelere ve bireylere birçok fayda-

yı sunan operasyonel kiralamaya olan talebin 

2020 yılından itibaren artacağını, sektörümü-

zün araç parkının 2023 yılında 400 bin adede 

yaklaşacağını düşünüyoruz.

Bu vesileyle, önemli olduğunu düşündüğüm 

bazı hususlara da değinmek istiyorum. 

Daralan ekonomi ile birlikte, kiralık araç hır-

sızlıklarında maalesef son dönemde artış ya-

şanmakta ve bu durum sektörümüzde ciddi 

mağduriyetler oluşturmaktadır. Kiralık araç 

hırsızlıklarını engellemek için bu suça verilen 

cezaların çok daha caydırıcı olması gerektiği 

aşikârdır. Kanun koyucuların bu konuda gerekli 

adımları atmasını sağlamak için dernek olarak 

çaba sarf etmeye devam edeceğiz.

Sektörümüzü etkileyen dinamikler için uzun 

vadeli planlama gerekliliği bulunuyor. Ani ve sık 

vergi indirimleri, araçların ikinci el değerlerini 

de olumsuz yönde etkiliyor. Bu tip ivmelenme-

ler, filosunda yüksek sayıda aracı olan şirket-

lerin ve araç kiralama firmalarının mali yapıla-

rını da olumsuz etkileyebiliyor. Bu bağlamda, 

seçimsiz geçeceği düşünülen önümüzdeki 4 

senenin ülkemiz için bir fırsat olduğunu, siyasi 

iradenin bu dönemi iyi değerlendireceğini ve 

ekonomimizin normalleşmesi için gereken tüm 

adımları atacağını düşünüyoruz. Bu yönde ya-

pılacak çalışmaların olumlu sonuçları kısa sü-

rede ülke ekonomimize yansıyacaktır.

Sektörümüzün sağlıklı büyümesi ve sürdürü-

lebilirliği adına sektöre dair bir düzenlemenin 

faydalı olacağı kanaatindeyiz. Bu çerçevede, 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile görüşme-

lerimizi sürdürüyoruz. Bakanlığımızın da yön-

lendirmesi ile araç kiralama sektörünü temsil 

edecek bir Birlik kurulması yönünde TOKKDER 

olarak çalışmalara başladık. Kurulacak Birlik, 

sektörümüzü daha da güçlendirirken hizmet 

standartlarını daha da yükselterek müşteri 

memnuniyetini en üst seviyeye taşıyacaktır. 

TOKKDER olarak sektörümüzü geniş kitlelere 

tanıtmak ve sektörümüzdeki en güncel geliş-

meleri paylaşmak adına sosyal medya hesapla-

rımızı Ağustos ayı itibarıyla aktif hale getirdik. 

Sektörümüzle ilgili güncel duyuru, rapor ve 

grafiklerin yanında dikkat çekici içerikleri de 

bulabileceğiniz Instagram, Twitter, Linkedin ve 

Facebook hesaplarını takip edebilir, her türlü 

görüş ve önerilerinizi bizlerle paylaşabilirsiniz. 

Dernek üyelerimizin de katkılarıyla etkileşi-

min kısa sürede artacağına ve sektörümüzün 

bilinirliğinin daha üst seviyelere taşınacağına 

inandığımızı belirtmek isteriz. 

Bu vesile ile “Ne mutlu Türküm diyene” ifadesi 

ile bu toprakları yurt edinmiş bütün insanları 

kucaklayan bir millet kavramını bizlere öğreten 

Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde kurul-

muş olan cumhuriyetimizin 96. yılını kutluyor, 

bu toprakların kazanılması için canını ortaya 

koyan başta Ulu Önder Atatürk olmak üze-

re, tüm şehit ve gazilerimizi saygı ve özlemle 

anıyoruz.l

Bakanlığımızın da yönlendirmesi 
ile araç kiralama sektörünü temsil 
edecek bir Birlik kurulması yönün-

de TOKKDER olarak çalışmalara başla-
dık. Kurulacak Birlik, sektörümüzü daha 
da güçlendirirken hizmet standartlarını 
daha da yükselterek müşteri memnuni-
yetini en üst seviyeye taşıyacaktır. 
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Müşterilerimizle Ömür 
Boyu Sürecek Bir İlişki 
Kurmayı Hedefliyoruz

Olivier CORNUAILLE: “Groupe 
PSA Türkiye olarak, 2019 yılı 
sonuna kadar altı yeni modeli 
pazara sunmuş olacağız. 
2020 yılında ise daha fazla 
sayıda modeli tüketiciler ile 
buluşturmayı hedefliyoruz. Groupe 
PSA’nın tutkusu mükemmel 
otomobiller üretmek ve Türkiye 
gibi pazarlardaki konumunu 
güçlendirmeye devam etmek 
olacak.”

Olivier CORNUAILLE   
Groupe PSA Türkiye Başkanı

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki  öngörüleriniz nelerdir?

O tomotiv endüstrisi büyük bir dönüşüm içe-
risinde. Bu dönüşümü teknoloji, rekabet, 
pazar ve müşteri olmak üzere dört farklı 

başlık altında inceleyebiliriz. Teknolojiye baktığımız-
da bugün itibarıyla benzinli ve dizel motorlu otomobil 
üretimi ağırlıkta olsa da kısa vadede hibrit, uzun va-
dede de tamamen elektrik motorlu otomobillerin en-
düstriye yön vermesi bekleniyor. Yollardaki güvenliği 
artırmak amacıyla otonom sürüş teknolojilerine ciddi 
yatırımlar yapılıyor. Bağlanabilirlik ve dijitalleşme de 
otomotiv endüstrisinin en önemli trendleri arasında 
yer alıyor. 

Sektörümüzde çok ciddi bir rekabet hakim. Dünya 
çapında, otomobil üreticisi olmak için büyük yatırım-
lar yapan birçok start-up bulunuyor. Öte yandan en-
düstrinin geleneksel oyuncuları ise Ar-Ge ihtiyaçlarını 
finanse edebilmek ve gelişmelere adapte olabilmek 
için kaynak bulma baskısı altındalar.

Avrupa ya da Çin gibi pazarlar emisyon konusunda 
çok cesur düzenlemeler hayata geçirirken, bizler 
farklı bir yola girmeye hazırız. Her ülkenin, mobilitede-
ki yeni tüketici beklentilerine göre, elektrikli otomobil 
altyapısına hazırlanma yolunda olduğunu görüyoruz.

Bizler enerji geçişinin elektrifikasyon ile birlikte sek-
törümüz üzerinde büyük bir etkisi olacağının farkında-
yız. Bütün markalarımızın stratejilerinin merkezinde 

elektrifikasyon yer alıyor. Ancak bizler, Türkiye gibi bir 
ülkenin, şarj altyapılarının gelişimini hangi hızda des-
teklemek istediğine dış kısıtlamalardan bağımsız bir 
şekilde karar verme hakkına sahip olması gerektiğini 
ve tüketicinin de mevcut teknolojiler arasında bek-
lentilerine ve bütçesine uygun nihai seçimi yapacak 
olduğunu düşündüğümüz için stratejimiz; her mo-
delimiz için tamamen elektrikli, hibrit, benzinli veya 
dizel seçeneklerini sunabilmektir. Bu strateji, tüm bu 
motor alternatifleri ile sunulacak olan Yeni Opel Cor-
sa’nın, Yeni Peugeot 208’in ve 2008’in lansmanlarıyla 
başlayacak. 

Markanız ve 2019-2020 yılı için planlarından 
bahseder misiniz?

Groupe PSA Türkiye olarak, 2019 yılı sonuna kadar altı 
yeni modeli pazara sunmuş olacağız. 2020 yılında ise 
daha fazla sayıda modeli tüketiciler ile buluşturmayı 
hedefliyoruz. 

Groupe PSA’nın tutkusu mükemmel otomobiller 
üretmek ve Türkiye gibi pazarlardaki konumunu 
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güçlendirmeye devam etmek olacak. Dolayısıyla pa-
zardaki konumumuzu yeni modellerle pekiştireceğiz. 
Tüm Groupe PSA Türkiye ekibinin yakın zamanda pi-
yasaya süreceğimiz yeni modeler ve yeni teknolojiler 
ile ilgili çok heyecanlı olduğunu söyleyebilirim. Groupe 
PSA otomobil üreticisi olmanın yanı sıra aynı zaman-
da mobilite sağlayıcısı olma hedefine sahip bir grup. 
Bu hedefe ulaşmak için müşterilerimizle ömür boyu 
sürecek bir ilişki kurmamız, dolayısıyla iş kapsamımızı 
genişletmemiz gerekiyor. Bu anlamda Grubumuzun 
ve bayilerimizin önünde çok geniş ve heyecan uyan-
dırıcı fırsatlar bulunuyor. 

Eurorepar Car Service ve Distrigo hizmetlerimizi ge-
liştirmeye devam edeceğiz. Groupe PSA Finans ile 
de finans alanındaki hizmet çeşitliliğimizi geliştirmek 
üzere çalışacağız.

Groupe PSA Türkiye çatısı altında yer alan DS, 
Peugeot, Citroën ve Opel markaları için en son 
teknolojilerin kullanılarak eğitimlerin verildiği bir mer-
kez olarak faaliyet gösteren Groupe PSA Türkiye Aka-
demi ile de bütün potansiyelimizi kullanacağız. 

Operasyonel kiralama şirketlerinin beklentilerini 
marka olarak karşılayabiliyor musunuz?

Operasyonel kiralama firmaları ile yakın ilişkiler içe-
risindeyiz. Bu firmalar aracılığı ile hem yerli hem ya-
bancı pek çok ortak müşterimiz var. Operasyonel 
kiralama firmalarını bu müşterilerimize en iyi hizmeti 
götüreceğimiz uzun vadeli iş ortaklarımız olarak gö-
rüyoruz. Grup markalarımızın tamamının ürün gamına 
baktığımızda müşterilerimize, hatchback’ten SUV’a 
uzanan her türlü ihtiyaca uygun çok geniş bir yelpaze-
de alternatif ürünler sunabiliyoruz ve bu sayede pek 

Ürünlerimizin toplam kullanım maliye-
tinde, özellikle yakıt tüketiminde rakip-
lere göre avantajlı olması, satış ve satış 
sonrasında geniş hizmet ağımızın bulun-
ması, müşteri odaklı ve ulaşılabilir olma 
politikamız sayesinde ihtiyaç anlarında 
yanlarında olmamız ve finansal çözüm 
ortağımız ile alternatif hizmetler suna-
bilmemiz operasyonel kiralama firmaları 
ile ilişkilerimizi sürdürülebilir kılıyor.

Grup markalarımızın 

tamamının ürün gamına 

baktığımızda müşterilerimize, 

hatchback’ten SUV’a uzanan 

her türlü ihtiyaca uygun çok 

geniş bir yelpazede alternatif 

ürünler sunabiliyoruz .
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çok projeyi birlikte hayata geçirebiliyoruz. Ürünlerimi-
zin toplam kullanım maliyetinde, özellikle yakıt tüke-
timinde rakiplere göre avantajlı olması, satış ve satış 
sonrasında geniş hizmet ağımızın bulunması, müşteri 
odaklı ve ulaşılabilir olma politikamız sayesinde  ihti-
yaç anlarında yanlarında olmamız ve finansal çözüm 
ortağımız ile alternatif hizmetler sunabilmemiz ope-
rasyonel kiralama firmaları ile ilişkilerimizi sürdürüle-
bilir kılıyor. 

Günlük kiralama şirketlerinin beklentilerini marka 
olarak karşılayabiliyor musunuz?

Günlük kiralama son dönemde hava yolu taşımacılığı-
nın ve turizmin yükselmesiyle büyüyen ve ciddi potan-
siyeli olan sektörlerden biri. Bizim de günlük kirala-
mada giderek artan sayıda müşterimiz ve büyüyen bir 
iş hacmimiz var. Bu sektörde tabii çok oyuncu var. An-
cak biz iş birliği yaptığımız firmaları özenle seçiyoruz. 
Markalarımızın ikinci el değerlemelerine ya da marka 
imajlarına pozitif katkısı olacak, uzun vadede birlikte 
büyüyebileceğimiz firmalar ile çalışmaya gayret edi-
yoruz. Özenle seçtiğimiz bu firmalar için özel hizmet 
koşullarımız oluyor. Doğru noktada doğru koşullarla 
kiralanan her aracın perakende müşterilerimiz için de 
iyi bir test sürüşü olanağı olduğunu düşündüğümüz 
için iş birliklerimizi bu müşterilerimizle artırmak isti-
yoruz.  Bu firmalar için özelleştirilmiş  satış, teslimat, 
satış sonrası ve araçların ikinci el olarak satışı konu-
larını içeren hizmetlerimiz var. Kendileri için özelleş-
tirilmiş bu hizmetler ile ilgili müşterilerimizin duyduğu 
memnuniyeti görmek bizleri çok mutlu ediyor.

Operasyonel kiralama şirketlerinden beklentileriniz 
nelerdir?

Her zaman iş birliği içinde olmak istiyoruz. Birlikte 
uzun vadeli, sürdürülebilir işler yapmak istiyoruz. 
Grup markalarımız ile sunduğumuz  toplam ürün ga-
mımızla, satış, satış sonrası ve finansman hizmet-
lerinin tamamını içeren çalışmalar yapabileceğimizi 
düşünüyoruz.   

Markalarınızın ikinci el araç pazarını güçlü kılmak 
için uyguladığınız politikalar nelerdir?

Türkiye’de otomobil bir yatırım aracı olarak görülüyor. 
Distribütör firma olarak bizlerin de sorumluluğu bizim 
markalarımızı tercih eden müşterilerimizin yatırımla-
rını korumak. Bu nedenle çok seçici davranıyoruz ve 
ürün satış mix’imizi bu doğrultuda yönetiyoruz. Önce-
liğimiz perakende kanalının yüzdesini artırmak.  

Kiralama sektörünün olmazsa olması ikinci el de-
ğerleri (RV) ile ilgili,  çalışacağımız iş ortaklarını se-
çerken oldukça hassas davranıyoruz. Araçlarımızın 
ikinci el değerlerini korumak ve yükseltmek için hem 

perakende kampanyalarımızı bu perspektif ile değer-
lendiriyoruz, hem de iş ortaklarımız ile filolarındaki 
kiradan dönen araçların ikinci el olarak satılması ve 
firmaların nakde dönmesi (de-fleet) zamanlamasına 
ortaklaşa karar verip, optimum ikinci el değeri alma-
ları için onları yönlendiriyoruz. Değerlerini kısa ve uzun 
dönem olarak aylık bazda takip ediyoruz. Ayrıca yeni 
model lansmanlarında son kullanıcılara sunduğumuz 
reel takas destekleri ile hem müşteri sadakatini sağ-
lıyor hem de kendilerine verdiğimiz takas fiyatlarında 
standart oluşturuyoruz.

2019’un son çeyreğinde bayilerimize gelen müşterile-
rimizden takasa alma oranımızı artırmayı hedefliyo-
ruz. Bayilerimizin sattıkları her marka ve model ikinci 
el araçlar kontrollerden geçirildikten sonra, uzatılmış 
garanti seçenekleri ile müşterilerimize sunulmaya 
devam edecek. İsteyen müşterilerimiz, yeni araç sa-
tışlarında olduğu gibi kullanılmış araçlarda da avan-
tajlı finansman seçeneklerinden faydalanabilecekler. 

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel kiralama 
şirketlerine ne gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Groupe PSA markaları olan DS, Peugeot, Citroën ve 
Opel’in ülke genelindeki tüm yetkili servislerinde, araç 
parkı yüksek operasyonel kiralama şirketlerine, hiz-
met kalitesi açısından aynı standartların sunulmasını 
amaçlayan bir yaklaşım benimsemiş bulunmaktayız. 
Bu kapsamda, marka bazında bazı farklılıklar olmakla 
birlikte genel anlamda bu firmalara özel olarak belir-
lenmiş servis koşulları ve avantajlar sunuyoruz. Özen-
le seçtiğimiz firmalar ile iş birliği içinde çalışıyoruz. 
Yaptığımız işi sadece otomobil satışı ile sınırlamıyor 
aynı zamanda satış sonrasında parça ve hizmetler 
kanalında ihtiyaç ve beklentilerine cevap vermeyi ga-
ranti ediyoruz. l
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Müşterini ve Çalışanını 
Memnun Et, Gerisi Gelir

Enterprise markasından ve Türkiye’deki konumun-

dan biraz bahseder misiniz? 

A raç kiralama sektörünün lider firması 
Enterprise, Enterprise Holding çatısı altında 
Enterprise Rent-A-Car, Alamo ve National 

Car Rental markalarıyla hizmet veriyor.

ABD, dünyadaki en büyük pazar ve Enterprise da pa-

zarın yüzde 50’sinden fazlasına sahip. Enterprise hem 

müşteri memnuniyeti açısından hem de büyüklük ola-

rak dünyanın bir numaralı kısa dönem kiralama şirketi. 

99 ülkede operasyonu olan, 100 bin çalışanı bulunan 

Özarslan A. TANGÜN    
Enterprise Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Yönetici Ortağı

Türkiye’de 2014 yılında Yes Oto ile 
hizmetlerine başlayan Enterprise, 
ülkemizde hali hazırda 27 ilde 57 ofis ile 
sektörün önde gelen şirketlerinden biri 
konumunda bulunuyor. 
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5 senede Türkiye’de Enterprise markasıyla çok yol 
aldık. Global perspektifle lokal perspektifi birleştirdik 
ve bunun güzel sonuçlarını gördük.

Filomuzu, ofis sayımızı, çalışan sayımızı önemli mik-
tarda büyüttük. Ve bunlar şirketin ABD’deki merkezi 
tarafından inanılmaz derecede övgüyle karşılandı. 
Türkiye’de yaptığımız işlerle “yılın lisansiye ödülü”, “en 
iyi pazarlama performansı ödülü” gibi başarılar elde 
ettik. Pek çok yenilikçi ve hızlı aksiyonlar almayı da 
başardık. Gürbaşlar’ın da 40 yıllık bir sektör deneyimi, 
Türkiye piyasasında önemli kredibilitesi var. 

Enterprise Türkiye yeni ve çevreci teknolojilere na-
sıl yaklaşıyor? Özellikle elektrikli ve hybrid araçların 
sektörde yer alması ile ilgili neler düşünüyorsunuz? 

Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de hibrit araçlara 
ilgi her geçen gün artıyor. Araç kiralama müşterileri; 
hem karbon ayak izini düşürmek hem de yakıt mali-
yetlerini azaltmak adına hibrit ve elektrikli araçlara 
daha fazla rağbet gösteriyor.

Biz Enterprise Türkiye olarak ülkemizin en büyük 
çevreci araç filosuna sahip şirketiyiz. Bu alanda bu 
işin öncüsü olduk, mevcut filomuzun yaklaşık yüzde 

firmanın geçen seneki global cirosu 24,1 milyar dolar 
ve 2 milyonluk araç filosuna sahip.

Türkiye’de ise 2014 yılında Yes Oto ile hizmetlerine 
başlayan Enterprise, ülkemizde halihazırda 27 ilde 57 
ofis ile sektörün önde gelen şirketlerinden biri konu-
munda bulunuyor. 

Enterprise, Türkiye’de faaliyete başladığı 2014 yılın-
dan bu yana THY, Türk Telekom ve Anadolu Jet gibi 
şirketler ile büyük ölçekli ve oldukça başarılı iş birlik-
leri yaptı. Yaptığı ve halen devam eden bu iş birlikle-
rinin de etkisi ile her yıl sektörün 4-5 katı büyüyor ve 
büyüme hedeflerine ulaşmaya devam ediyor.

Enterprise Türkiye neler yapıyor? Markayı nasıl 
konumlandırıyorsunuz? 

Enterprise Rent-A-Car’ın Türkiye iştiraki Enterprise 
Türkiye olarak bizim odağımız günlük kiralama ya da 
diğer bir deyişle kısa dönem kiralama.

Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de hibrit araçlara ilgi her geçen gün 
artıyor. Araç kiralama müşterileri; 
hem karbon ayak izini düşürmek hem 
de yakıt maliyetlerini azaltmak adına 
hibrit ve elektrikli araçlara daha fazla 
rağbet gösteriyor.

Ülkemizin en büyük çevreci araç 
filosuna sahip şirketiyiz. Mevcut 
filomuzun yaklaşık yüzde 
12’sini hibrit ve elektrikli araçlar 
oluşturuyor. 
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12’sini hibrit ve elektrikli araçlar oluşturuyor. Bu sene 
Toyota’dan 1000 tane Corolla Hybrid aldık. Geçen sene 
de Toyota CH-R almıştık. Son olarak Borusan Otomo-
tiv’den de elektrikli Jaguar I-Pace aldık.  Hybrid çok 
başarılı bir ürün. Kiralayan müşteri tekrar kiralamak 
istiyor ve bunun için bize geliyor. Kiralamayı teşvik et-
mek için agresif kampanyalar da yapıyoruz. Elektrikli 
aracın da yaygın bir şekilde kullanılmasını sağlamak 
için hem kendi çalışanlarımıza eğitimler verdiriyoruz 
hem de oluşturulması gereken ekosistemin tüm pay-
daşlarıyla yakın bir ilişki halinde çalışıyoruz. Elektrikli 
araçların da ülkemizde daha yaygın kullanılması, daha 
iyi anlaşılması ve tanınması, ürünlerin menzili ve şarj-
la ilgili konularda müşterilerin içlerinin rahat olması-
na bağlı. Bu konuda tüm ekosisteme destek olmak 
adına, bu araçların en hızlı şekilde benimsemesi ve 
tanınmasının, bizim gibi bu konuyu önemseyen, öncü 
olmaya çalışan günlük kiralama şirketleriyle olacak 
diye düşünüyoruz. 

Müşteri memnuniyeti tüm sektörler gibi araç 
kiralamada da önemli bir faktör. Enterprise Türkiye, 
müşteri memnuniyeti hakkında neler yapıyor, bu 
konuya nasıl yaklaşıyorsunuz? 

Enterprise Türkiye olarak bizim için önemli konular-
dan biri müşteri memnuniyeti. Enterprise’ın kurucu-
sunun bir mottosu var: “Müşterini ve çalışanını mem-
nun et, gerisi gelir.” Biz de Enterprise’ı dünyada açık 
ara bir numara yapan bu yaklaşımı Türkiye’de uygula-
mak için çaba veriyoruz. 

Müşteri memnuniyetine bütünsel bir süreç olarak 
bakıyoruz. Müşterilerimize en yeni, en iyi teknolojileri 
sunarken bu yeni teknolojilere tüm Enterprise eki-
bi olarak hakim oluyoruz. Örneğin, hibrit ve elektrikli 
araç konusuna çok önem veriyoruz. Bu yeni tekno-
lojileri müşterilerimize en doğru şekilde sunmak ve 

anlatabilmek için tüm çalışanlarımıza eğitim verdik. 
Ki kiralama esnasında hibrit teknolojisini müşterile-
rimize net anlatabilsinler. Elektrikli aracın da yaygın 
bir şekilde kullanılmasını sağlamak için hem kendi 
çalışanlarımıza eğitimler verdiriyoruz hem de oluştu-
rulması gereken ekosistemin tüm paydaşlarıyla yakın 
bir ilişki halinde çalışıyoruz.

Enterprise Turkiye olarak 2019 ‘u değerlendirebilir 
misiniz?

Türkiye’de halihazırda kurumsal şirketlerin tamamı-
nın filosunda kısa dönem kiralama için kullanılan araç 
sayısı 40 bin civarındadır. Bu rakam da yaz ayları gibi 
yüksek sezon diye tabir ettiğimiz dönemlerde oluşan 
bir filo büyüklüğüdür. Mayıs-Eylül arası için yüksek 
sezon dönemleri denebilir. Bizim yüzde 20 civarı pa-
zar payımız var. Biz Enterprise Türkiye olarak THY, 
Türk Telekom, Anadolu Jet, İş Bankası, Denizbank 
gibi önemli kuruluşlarla iş birliği yaptığımız için yüksek 
sezon diye tabir edilen dönemlerin dışında da etkili ki-
ralama performansı gösterebiliyoruz. 

2019’da genel olarak başarılı bir sezon geçirdik ve sek-
törün çok üzerinde olan büyüme trendimizi 2019’da da 
hem ofis sayımızı hem de filomuzu büyüterek devam 
ettirdik. Yeni açılan ofislerimizle hizmet ağımızı çok 
daha genişlettik. Özellikle sahil şehirlerinde açtığımız 
yeni ofislerle yerli ve yabancı turistlerin kiralama ta-
leplerini en doğru yerde ve kalitede karşıladık. l

Enterprise Türkiye olarak bizim 
için önemli konulardan biri müşteri 
memnuniyeti. Enterprise’ın kurucu-
sunun bir mottosu var: “Müşterini ve 
çalışanını memnun et, gerisi gelir.” 
Biz de Enterprise’ı dünyada açık ara 
bir numara yapan bu yaklaşımı Tür-
kiye’de uygulamak için çaba veriyo-
ruz. 

RÖPORTAJ

Elektrikli araçların yaygın bir şe-
kilde kullanılmasını sağlamak için 
hem kendi çalışanlarımıza eği-
timler verdiriyoruz hem de oluş-
turulması gereken ekosistemin 
tüm paydaşlarıyla yakın bir ilişki 
halinde çalışıyoruz.
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“Hareket Edebilme”
İnsanın En Temel İhtiyacı

ülkenin tasarrufa yönelmesi gerekli. Ancak ekonomi 
yönetimi hem faizi, hem kuru, hem enflasyonu düşür-
mek hem de tekrar büyümeye geçmek istiyor. Bunu 
sağlamak için yapılan müdahaleler, içinde bulundu-
ğumuz durumun uzamasına neden oluyor. 2018’de 
krizi yaşadık. 2019’da küçüldük. Ben 2020’de bir parça 
büyüme bekliyorum ancak beklentiyi çok yukarı koy-
mamak lazım. 

Operasyonel kiralama sektöründe ise makro trend 
mobilite. Mobilite, yani “hareket edebilme” insanın en 
temel bir ihtiyacı. İstatistiklere göre bir insan iletişime 
ayda ortalama 30 dolar harcarken, hareket edebilmek 
için ise ayda ortalama 300 dolar harcıyor. Mobilitede 
optimize edilmesi gereken 3 konu vardır. Bunlardan 
ilki süre; gideceğiniz yere en kısa zamanda gitmek 
istersiniz. İkincisi maliyet; gideceğiniz yere en uygun 
fiyata gitmek istersiniz. Üçüncüsü ise konfor; gidece-
ğiniz yere kolay ve konforlu bir şekilde ulaşmak ister-
siniz. Buna dördüncü olarak çevre ve sürdürülebilirlik 
konusunu da ekleyebiliriz. Mobilitede artık üzerinde 
en çok durulan konulardan biri doğaya zarar verme-
den ulaşımı sağlamak. Gelişen teknoloji, ilerleyen 
şehirleşme ve yeni jenerasyonların sahip olmama ve 
paylaşım merakı sayesinde gün geçtikçe talep ve tek-
noloji bu yöne evriliyor. Eskiden yalnızca toplu taşıma 
ve özel taşıma varken, paylaşım imkanları ile artık bi-
reysel taşımayı da toplu taşıma gibi kullanabiliyoruz. 
Biz Hedef Filo olarak, “kurumlara ve bireylere; kesin-
tisiz hareket etme özgürlüğü ve kolaylık sağlayan, 
yaşam kalitesini artıran araç çözümleri sunma” mis-
yonumuz çerçevesinde bu alanda yatırımlar yapıyor 
ve yeni projeler hayata geçiriyoruz. En temel mobilite 
ihtiyacı olan evden-işe ve işten-eve ulaşım konusuna 
çözüm üreten Voltlines’a yatırım yaptık. Farklı şirket-
ten olan ama aynı bölgede çalışan kişiler, Voltlines 
üzerinden rezervasyon yaptırarak aynı yöne giden 

Dünya ve Türkiye ile ilgili ekonomi ve teknoloji 
alanında ne tür gelişmeler bekleniyor? Ülkemiz 
operasyonel kiralama sektörü ile ilgili öngörüleriniz 
neler?

A çıkçası dünyada ya da Türkiye’de ekonomik 
öngörüler yapmak oldukça zorlaştı. Ülke-
lerin uzun dönemli stratejileri gözlenebilir 

olsa da kullandıkları yöntemler ve sık sık yaptıkla-
rı taktiksel değişiklikler piyasaların okunabilirliğini 
ortadan kaldırıyor. Türkiye’nin önemli fırsatlar ka-
çırdığını düşünüyorum. Paranın getirisinin gelişmiş 
ekonomilerde negatif olduğu bu dönemde maalesef 
Türkiye’ye ilginin az olması nedeniyle fazla likiditeden 
yararlanamayacak. 

Şu an uygulanmakta olan düşük faiz politikaları ile 
ülke olarak tüketimi artırmak ve büyümeyi sağlamak 
istiyoruz. Türkiye gibi sattığından daha fazla satın alan 
ülkelerde bu durum sürdürülemez. Dengelenme için 

Önder ERDEM    
Hedef Filo 
Yönetici Direktörü
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servisleri kullanabiliyorlar. Böylelikle servislerin daha 
verimli kullanımı sağlanırken, kişiler hem işlerinin hem 
de evlerinin çok daha yakınına kadar gidebiliyor.  Önü-
müzdeki dönemde TikTak adı ile kurumsal araç pay-
laşım hizmetimizi hayata geçireceğiz. TikTak saatlik 
araç kiralama ihtiyaçlarını karşılayan ve kullandığın 
kadar ödemeye olanak sağlayan bir araç paylaşımı 
markası. İş kampüslerinde ve plazalarda şirketlerin 
mobilite ihtiyaçlarına önemli bir katkı sağlayacağı-
na inanıyoruz. Ayrıca dünyada elektrikli ve otonom 
araçlara yönelik gitgide büyüyen bir talep olduğunun 
farkındayız. 

Sunmakta olduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Temel prensibimiz; müşterilerimize değer katan, her 
müşteriye özel dizayn edilmiş hizmet paketini en kali-
teli şekilde sağlamaktır. 

Tam servis operasyonel kiralama otomobilin finans-
manını ve kullanılabilmesi için gerekli hizmetleri içerir. 
Gerek finansman gerekse hizmetlere olan ihtiyacın 
boyutu ve şekli kurumdan kuruma farklılık gösterir. 
Biz müşterilerimize hem ödeme planları hem de al-
dıkları hizmetlerin içeriğinde ihtiyaca göre çözümler 
üretiyoruz. Örnek olarak, araç finansmanı tarafında 
eşit taksitli geri ödeme planları dışında farklı ödeme 
seçenekleri sunabiliyoruz. Hizmet tarafında da te-
mel hizmetlerde servis seviyelerini değiştirdiğimiz 
gibi ek hizmetler ile müşteri ihtiyaçlarını tam olarak 
karşılayabiliyoruz.

Diğer yandan, BMW’nin bünyesinde faaliyet yürüten 
global filo kiralama şirketi Alphabet’in Türkiye’deki 
tek stratejik partneriyiz. Alphabet’in Türkiye’de faali-
yet gösteren uluslararası müşterilerinin filo kiralama 

operasyonunu Hedef Filo olarak biz yürütüyoruz. 
Geçtiğimiz günlerde bu partnerliği bir adım öteye ta-
şıdık. Verdiğimiz global standartlarda hizmet kalitesi-
ni bir kez daha tescilleterek, Alphabet’in partneri ve 
global mobilite ağı OneNet’in bir parçası olduk.

Sağlıklı ve verimli bir operasyonel kiralama 
tecrübesi yaşamak için müşterilerin nelere dikkat 
etmesi gerekir?

Geçen sene gerçekleşen kur artışı ve sonrasında araç 
kiralamalarda TL’ye dönülmesinden sonraki süreçte; 
yükselen faiz, kur ve enflasyonla beraber operasyonel 
kiralama bedelleri arttı. Müşterilerimizin ihtiyacı olan 
araçlara ulaşmaları için; uzun dönem, kısa dönem, 
ikinci el kiralamak, satın almak gibi birçok seçenek 
içerisinden en doğru tercihi yapmaları gerekiyor. Artık 
maliyet yönetimi ve nakit akışı her zamankinden daha 
büyük öncelik haline geldi. Doğru karar için finansal 
ve operasyonel ihtiyaçların detaylı analizi gerekiyor. 
En doğru araç edinme metodu belirlenirken; kuru-
mun kredi imkanları, nakit akışı analiz edilirken, servis 
seviyelerinde değişiklik ya da düşürmeler ile toplam 

Önümüzdeki dönemde TikTak adı ile 
kurumsal araç paylaşım hizmetimi-
zi hayata geçireceğiz. TikTak saatlik 
araç kiralama ihtiyaçlarını karşılayan 
ve kullandığın kadar ödemeye olanak 
sağlayan bir araç paylaşımı markası. 
İş kampüslerinde ve plazalarda şir-
ketlerin mobilite ihtiyaçlarına önemli 
bir katkı sağlayacağına inanıyoruz. 

RÖPORTAJ
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maliyetler aşağıya indirilmeli. Birçok müşterimize He-
def Filo olarak doğru karar vermeleri için danışmanlık 
desteği veriyoruz.

Hangi firmalar operasyonel kiralama yöntemini 
tercih ediyor? Tercih nedenleri sizce nedir?

Kaynaklarını; bina, arazi, araç gibi ihtiyaçlara kanalize 
etmek yerine, yaptığı işe odaklayan firmalar, operas-
yonel kiralama yöntemini tercih ediyor. Birçok müşte-
rimiz; aracı satın almak için kullanacakları finansmanı 
kendi işlerini iyileştirmek için kullanıyor. Ayrıca; aracın 
arıza, bakım, hasar, lastik değişimi, vergilerinin öden-
mesi, bakım ve muayenelerinin yaptırılması, HGS ge-
çişlerinin takip edilmesi gibi zahmetli işleri doğrudan 
takip etmek istemiyorlar. Şunun altını çizmek isterim: 
kaynakları etkin kullanmak için bu durum her boyutta-
ki kuruluş için geçerlidir.

Filo Yönetimi konusunda neler düşünüyorsunuz? 
Firma olarak bu tür bir hizmetiniz var mıdır?

Filo yönetimi; şirketinize ait binek araçların, servis, 
bakım, sigorta, lastik değişimi gibi operasyonel iş-
lemlerinin sizin yerinize bu konuda uzman bir şirket 
tarafından yönetilmesidir. Ülkemizde kurumlar yasal 
yükümlülükler ya da finansal gerçeklikleri nedeniyle 
öz mal bulundurmak zorunda kalabiliyor. İşte bu nok-
tada Hedef Filo olarak müşterilerimize filo yönetimi 
seçeneğini sunuyoruz. Kendi araçlarını tıpkı operas-
yonel kiralama yapmış gibi kullanmalarını sağlıyoruz. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Kendi penceremden bakarsam, bankacılık sistemi, 
birkaç büyük bankayı dışında bırakırsak, bu son eko-
nomik krizde yüksek bir performans gösterememiş-
tir. Kriz öncesinde özel nedenler ile yaşanan bir iflası, 
kriz nedenli bir sektör sorunu haline getirerek daha 
sonrasında yaşadıkları olumsuzlukları kendi kendile-
rine yaratmışlardır. Sektörün de hataları var. Sektör 
olarak, hepimiz kur ve ikinci el risklerini yönetmekte 
son birkaç senedir çok doğru adımlar atamadık. Öte 
yandan, bu süreçte bankaların da doğru analizler ile 
doğru sonuçlara ulaştıklarını ve soğukkanlılıkla ha-
reket ettiklerini düşünmüyorum. Bunun en büyük 
nedeninin ise sektör uzmanlaşmasının eksik olma-
sı olduğunu düşünüyorum. Bankalar, sektörümüze, 
operasyonel kiralama şirketlerine, gelir modellerine 
ve mali tablolara yeterince hakim değiller. 

Otomotiv sektörünün işi ise çok zor. Bütün ümitlerini 
de vergi indirimine bağlıyorlar.  Otomotiv ekosistemi-
nin birinci el araç satışı ile başladığını biliyoruz. Tür-
kiye’de yeni otomobillerin üzerindeki vergilerin çok 
yüksek olduğunun da bilincindeyiz. Ancak vergilerin 

bir anda indirilmesi, halihazırdaki araç parkının değe-
rini de bir anda düşürecektir. Varlığı azalan tüketici, 
eski aracı ile yeni aracı arasındaki farkı nasıl kapata-
cak? Vergi indiriminin satış üzerindeki etkisi ile ilgili, 
yani vergi yüzde 20 inerse satış yüzde 30 artar gibi bir 
analizleri olduğunu da görmedim. 2017 yılında vergiler 
yüksekken ülkede 1 milyona yakın araç satıldı.  Bence 
bunun nedeni düşük faiz ortamında insanların tasar-
ruf yerine harcama yapmasıdır. O ortamda gelecek 
kaygısı olmayan tüketici araç satın alır. Yani konu fi-
nansman. Bence bu tarafa bakmalılar. Bir de bayilere 
yaptırılan maliyetli yatırımları bugünkü gelir seviyesi 
kaldırmıyor. İkinci el otomobilin internetten satıldığı 
ortamda bu kadar pahalı dağıtım kanallarının tekrar 
değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyorum. 

Bugün satış sonrasında önemli ölçüde zamlar ya-
parak yaraya pansuman yapmaya çalıştıklarını his-
sediyorum. Ancak bir süre sonra servis girişleri de 
azalacaktır. Bu noktada kiralama sektörünün farkının  
yeterince anlaşıldığından emin değilim. Biz hala yetkili 
servis kullanıyoruz.  Bence distribütör desteğiyle ba-
yiler ikinci el ticaretine odaklanmalı. Bunun en iyi çıkış 
yolu olduğunu düşünüyorum.

Biz TOKKDER olarak bugüne kadar kamudan hiçbir 
destek beklemedik. Sadece sektörümüzün doğru 
şekilde algılanmasına çaba sarf ettik. Bununla birlikte 
krizin hemen arkasından Türk Lirası’na zorunlu dönüş 
kararı ile yeni iş hacmimiz bir anda dörtte bire düştü. 
Bizim kur riskimiz ortadan kalktı ancak müşteriler için 
istenenin tam tersi oldu, TL faizler nedeniyle kiralama 
maliyetleri arttı. Sonuçta hem biz zarar gördük hem 
müşteriler. En önemli iş ortağımız olan bankacılık 
sektörü de kamunun ekonomi politikası ve yönlen-
dirmeleri sonucu baskı altında. Bu durumda sektö-
rümüze açılan kredi hacmi negatif etkileniyor. Ayrıca 
vergi politikalarının da enflasyonist ortamda gözden 
geçirilmesi gereklidir. Kamunun bu yönde hareket et-
mesini bekliyorum. l

Tam servis operasyonel kiralama oto-
mobilin finansmanını ve kullanıla-
bilmesi için gerekli hizmetleri içerir. 
Gerek finansman gerekse hizmetle-
re olan ihtiyacın boyutu ve şekli ku-
rumdan kuruma farklılık gösterir. Biz 
müşterilerimize hem ödeme planları 
hem de aldıkları hizmetlerin içeriğin-
de ihtiyaca göre çözümler üretiyoruz. 

RÖPORTAJ
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gerçekleşti. Raporda yer alan verilere göre, 2018 yı-
lında yaklaşık 5,3 milyar TL vergi ödeyen operasyonel 
kiralama sektörü, 2019 yılının ilk 6 aylık döneminde 
yaklaşık 1 milyar 63 milyon TL vergi ödeyerek ülke 
ekonomisine yaptığı katkıyı sürdürdü. Rapora göre 
sözleşme sürelerine bakıldığında ise yüzde 61,1’lik 
oran ile en fazla 30-42 aylık sözleşmelerin tercih edil-
diği görülüyor. Onu yüzde 18,3’lük oran ile 18-30 ay 
ve yüzde 13,5 ile de 43 ay ve üzeri sözleşmeler takip 
ediyor. 

 “Talep, 2020’den itibaren artmaya başlayacak”   

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan TOKKDER 
Yönetim Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, operasyonel araç 
kiralamanın şirketlere birçok faydayı bir arada sundu-
ğunu, buna bağlı olarak da ülkemizde büyük gelişim 
potansiyeli taşıdığını belirtti.  Ekonomik olarak zor bir 
dönemden geçilmesine rağmen araç kiralamanın sa-
tın almaya kıyasla her zaman daha avantajlı olduğunu 
vurgulayan EKİCİ, “Araçları daha uygun maliyetlerle 
sağlıyor, hasar yönetimi, bakım, kış lastiği gibi pek çok 
unsuru yöneterek maliyet avantajını müşterilerimize 
yansıtıyoruz. İşletmelere ve hatta bireylere birçok 
faydayı sunan operasyonel kiralamaya olan talebin 
2020 yılından itibaren artacağını, sektörün araç par-
kının 2023 yılında 400 bin adede yaklaşacağını düşü-
nüyorum” dedi.

Bakanlık ile görüşmeler sürüyor

İnan EKİCİ şöyle devam etti: “Sektörümüzün sağlıklı 
büyümesi ve sürdürülebilirliği adına sektöre dair ge-
rekli düzenlemenin faydalı olacağı kanaatindeyiz. Bu 
çerçevede, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile görüş-
melerimizi sürdürüyoruz. Bakanlığımızın da yönlen-
dirmesi ile araç kiralama sektörünü temsil edecek bir 
birlik kurulması yönünde TOKKDER olarak çalışma-
lara başladık. Kurulacak birlik, sektörümüzü daha da 
güçlendirirken hizmet standartlarını daha da yukarı-
ya çekecek, müşteri memnuniyetini en üst seviyeye 
taşıyacaktır.”l

T OKKDER bağımsız araştırma şirketi Kantar iş 
birliği ile hazırladığı 2019 yılının Ocak-Haziran 
dönemine ait “TOKKDER Operasyonel Kira-

lama Sektör Raporu”nu açıkladı. Söz konusu rapora 
göre, Türkiye’de gerçekleşen yeni otomobil satışları 
2018 yılının aynı dönemine göre yaklaşık yüzde 43,31 
oranında azalırken, operasyonel araç kiralama sektö-
rü ise 2019 yılının ilk yarısında Türkiye’de satılan yeni 
otomobillerin yaklaşık yüzde 11,4’ü olan 17 bin 900 
adet yeni aracı filosuna kattı. Bu dönemde 2 milyar 
13 milyon TL yeni araç yatırımı yapan sektörün aktif 
büyüklüğü ise 28 milyar 633 milyon TL oldu. 2018 yılı 
sonuna göre yüzde 9 daralan operasyonel kiralama 
sektörünün, filosundaki araç sayısı toplamda 295 bin 
adet olarak gerçekleşti. TOKKDER raporuna göre, ilk 
yarıda Renault yüzde 26,6’lık payı ile Türkiye operas-
yonel araç kiralama sektörünün araç parkında en çok 
tercih edilen marka oldu. Renault’u yüzde 13,2 ile Fiat, 
yüzde 13 ile Volkswagen, yüzde 10,3 ile Ford markaları 
takip etti. 

Kompakt sınıf üstünlüğünü korudu

Sektörün araç parkının yüzde 49,4 gibi önemli bir kıs-
mı kompakt sınıf araçlardan oluşurken, küçük sınıf 
araçlar yüzde 28,7; üst orta sınıf araçlar ise 13,8 pay 
aldı. Rapora göre ayrıca, sektörün araç parkının yüzde 
93,5’unu dizel araçların oluşturması dikkat çekerken, 
otomatik vitesli araçların payı ise yüzde 55,4 olarak 

Operasyonel kiralama sektörü, 2019 
yılının ilk yarısında 2 milyar 13 mil-
yon TL’lik yatırım yaparak Türki-
ye’de satılan yeni otomobillerin yak-
laşık yüzde 11,4’ü olan 17 bin 900 adet 
yeni aracı filosuna kattı. Söz konusu 
yatırım ile birlikte aktif büyüklüğü 
28 milyar 633 milyon TL olan sektö-
rün filosundaki araç sayısı ise 295 bin 
adet olarak gerçekleşti. 

Operasyonel Kiralama 
Sektörünün Aktif Büyüklüğü 
28 Milyar 633 Milyon TL Oldu
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Katılımcı ve Sektör Tahminleri
2019 1.Yarıyıl
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Araç Alım Adedi (000)
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zarara uğradığı durumlarda ise, şirket doğrudan dava 
açabileceği gibi, pay sahipleri de şirketin zarara uğra-
ması sonucu kendilerinin de dolaylı olarak zarara uğ-
radıklarını gerekçe göstererek yönetim kurulu üyele-
rine dava açabilecektir. Alacaklıların dava açma hakkı 
ise sadece şirketin iflası halinde mümkündür ve da-
vayı önce tüm alacaklılar adına iflas idaresinin açması 
gereklidir. İflas idaresinin davayı açmadığı noktada, 
alacaklılar dolaylı olarak zarara uğradıklarını gerekçe 
göstererek yönetim kurulu üyelerine sorumluluk da-
vası yöneltebilecektir.

Zararlardan sorumlu olan yönetim kurulu üyeleri-
nin her birinin sorumluluk derecesi, somut olayda-
ki kusurlarına ve durumun gereklerine göre zararın 
kendilerine yükletilebileceği ölçüde, mahkemece 
belirlenecektir. TTK uyarınca kusurlu olan yönetim 
kurulu üyeleri müteselsilen bu zararlardan sorumlu 
olacaklardır.

Yönetim kurulunun genel sorumluluğu altında, ka-
nundan ve esas sözleşmeden doğabilecek yüküm-
lülüklerine örnek vermek gerekirse en başta pay sa-
hiplerini eşit işleme tabi tutma yükümlülüğü, şirketi 
yönetim yükümlülüğü, görevlerini aslen yapma yü-
kümlülüğü, şirketi gözetim yükümlülüğü, özen ve şir-
kete bağlılık yükümlülüğü, şirket ile rekabet etmeme 
yükümlülüğü, çıkar çatışması halinde müzakerelere 
katılma yasağı, sır saklama yükümlülüğü ve şirket ile 
işlem yapma yasağı gelir.

Yönetim Kurulu Üyelerinin Özel Sorumluluk Halleri

TTK bazı özel durumlardan doğan sorumlulukları ayrı 
başlıklar altında düzenleme ihtiyacı görmüştür. Bu-
rada anılan sorumluluk hallerinden birkaçını güncel 
Anayasa Mahkemesi kararı ile birlikte sizlere açıkla-
maya çalışacağız:

Yönetim Kurulu Üyelerinin Genel Sorumluluk Halleri

A nonim şirketlerde, şirketin yönetim ve temsil 
organını oluşturan yönetim kurulu üyelerinin 
hukuki sorumluluğu Türk Ticaret Kanunu’nun 

(“TTK”) 553. maddesinde genel bir düzenleme olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Genel düzenlemenin yanı sıra, 
TTK’da özel sorumluluk sebepleri de düzenlenmiştir. 
Genel düzenlemeye göre yönetim kurulu üyeleri, ka-
nuna veya şirketin esas sözleşmesine aykırı davra-
nışlarından dolayı (i) şirkete, (ii) pay sahiplerine ve (iii) 
şirketin alacaklılarına verdikleri zararlardan sorum-
ludurlar. Yönetim kurulu üyelerinin bu sorumluluğu 
kusur sorumluluğu olarak düzenlenmiştir. Dolayısıyla, 
üyeler kusurları olmadığını ispatladıkları durumda, 
sorumlu tutulamayacaklardır. Şirket, pay sahipleri ve 
alacaklılar, yönetim kurulu üyelerinin aykırı davranışı 
sebebiyle doğrudan zarar görmeleri halinde, doğ-
rudan sorumluluk davası açabileceklerdir. Şirketin 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

Anonim Şirketlerde Yönetim Kurulu 
Üyelerinin Sorumluluğu ve Güncel 
Gelişmeler

MAKALE
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A. Belge ve beyanların kanuna aykırı olmasından 
doğan sorumluluk

TTK madde 549’a göre şirketin kuruluşu, sermayesi-
nin artırılması ve azaltılması ile birleşme, bölünme, tür 
değiştirme ve menkul kıymet çıkarma gibi işlemlerle 
ilgili belgelerin, izahnamelerin, taahhütlerin, beyanla-
rın ve garantilerin yanlış, hileli, sahte, gerçeğe aykırı 
olmasından, gerçeğin saklanmış bulunmasından ve 
diğer kanuna aykırılıklardan doğan zararlardan, bel-
geleri düzenleyen veya beyanları yapan ile kusurları-
nın varlığı hâlinde bunlara katılan yönetim kurulu üye-
leri sorumlu olacaktır. 

B. Sermaye hakkında yanlış beyanlar ve ödeme 
yetersizliğinin bilinmesinden doğan sorumluluk

TTK’nın 550. maddesi hükmünce sermaye tamamıy-
la taahhüt olunmamış veya karşılığı kanun veya esas 
sözleşme hükümleri gereğince ödenmemişken, ta-
ahhüt edilmiş veya ödenmiş gibi gösteren yönetim 
kurulu üyeleri ile, kusurları varsa, şirket yetkilileri, bu 
payları üstlenmiş kabul edilirler ve payların karşılığı ile 
zararını faiziyle birlikte müteselsilen öderler. Buna ek 
olarak, sermaye taahhüdünde bulunanların ödeme 
yeterliliğinin bulunmadığını bilen ve buna onay veren 
yönetim kurulu üyeleri de bundan doğan zarardan 
sorumludurlar.

C. Ticari defterlerle, şirket envanterinin 
tutulması ile bağlı şirkette rapor düzenleme 
yükümlülüğünden doğan sorumluluk

Anonim şirketlerde, ticari defterleri tutma yüküm-
lülükleri şirketin yöneticilerine aittir. Yönetim kurulu 
üyeleri bu yükümlülüğe aykırı davranmaları halinde 
yaklaşık 7.600 TL idari para cezası ile cezalandırılır-
lar. Öte yandan ticari defterlerin mevcut olmaması 
veya hiçbir kayıt içermemesi yahut TTK hükümleri-
ne uygun saklanmaması hallerinde, sorumlular üç 
yüz günden az olmamak üzere adli para cezasıyla 

cezalandırılır. Bu defterler, kayıtlar ve kanun gere-
ği tutulması zorunlu olan belgeler ile bunlara ilişkin 
bilgileri, yetkililerce istenmesine rağmen denetimle 
görevli elemanlara vermeyenler, eksik verenler ya da 
bu denetim elemanlarının görevlerini yapmalarını en-
gelleyenler, fiilleri daha ağır cezayı gerektiren başka 
bir suç oluşturmadığı takdirde üç yüz günden az ol-
mamak üzere adli para cezasıyla cezalandırılır. Şirket 
envanterinin yönetim kurulunca usulüne uygun çıka-
rılmaması hallerinde de yaklaşık 7.600 TL idari para 
cezası uygulanır.

TTK’nın 199. maddesinde bağlı şirket yönetim kurulu-
nun rapor düzenleme yükümlülüğü ve usulü detaylıca 
belirtilmiştir. Buna aykırılık halinde, iki yüz günden az 
olmamak üzere adli para cezası öngörülmüştür.

D. Kamu borçlarından sorumluluk

Vergi borçlarının asli borçlusu şirket olsa bile, bunları 
ifa etme yetkisi ve sorumluluğu şirketin yasal tem-
silcileri yani yönetim kurulu üyelerindedir. Şirket mal 
varlığından tahsil edilemeyen vergi alacakları, şirketin 
yasal temsilcilerinin kişisel mal varlıklarından tahsil 
edilir. Aynı hüküm vergi borçları dışında kalan tüm 
amme alacaklarının tahsili için de benimsenmiştir. 
Ancak yönetim kurulunun bu vergi ve amme alacak-
larından sorumluluğu ikincil nitelikte bir sorumlu-
luktur. Önce asıl borçlu olan şirkete karşı yasal takip 
süreci başlatılacak; bu takibin sonuçsuz kalması ha-
linde ikincil sorumlu olarak yönetim kurulu üyelerine 
başvurmak mümkün olacaktır. Kural olarak, yöne-
tim kurulu üyelerinin temsil yetkisini, delegasyon ile 
bir veya birkaç üyeye veya üçüncü kişiye bırakması 
halinde, takip ve tahsil için ilgili üye veya müdürlere 
gidilecektir. Yetki devri halinde yetkiyi devreden yö-
netim kurulu üyelerinin bu borçlar bakımından ikincil 
sorumluluğu sona ermektedir. Bunun istisnası ise 
Anayasa Mahkemesi’nin 30 Mayıs 2019 tarihli kararı-
dır. Anayasa Mahkemesi (“AYM”) 30 Mayıs 2019 tarihli, 
2015/11192 başvuru numaralı kararında yönetim kuru-
lu üyesinin, üyesi olunan şirkette temsil yetkisine haiz 
olmasa dahi şirketin kamuya olan sosyal sigorta ve 
prim borçlarından sorumlu olacağına ve bu sebeple 
mal varlığına haciz konulmasının mülkiyet hakkını ihlal 
etmeyeceğine hükmetmiştir. Bu karar ile birlikte artık 
yönetim kurulu üyesinin, şirketi temsil yetkisi olup ol-
madığına bakılmaksızın, 5510 sayılı Kanun’un yürürlük 
tarihinden sonra şirkete ait sosyal sigorta prim borç-
ları ile gecikme zamlarının ödenmemiş olması nede-
niyle doğan kamu alacağından şirket tüzel kişiliğiyle 
birlikte müteselsilen sorumluluğu söz konusu olacak 
ve bu borç sebebiyle yönetim kurulu üyelerinin kişisel 
mal varlığına haciz konabilecektir. l

MAKALE
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Operasyonel Kiralama 
Şirketlerinde Yenileme Fonu 

fonu uygulaması bir vergi planlama ve öteleme aracı 
olarak kullanılabilecek önemli bir uygulamadır. Şimdi 
bu uygulamanın detaylarına bakalım. 

Vergi Usul Kanunu’nun 328. Maddesi “Yenileme 
fonunu” nasıl tanımlıyor? 

İlgili maddede;  

“… satılan iktisadi kıymetlerin yenilenmesi, işin mahi-
yetine göre zaruri bulunur veya bu hususta işletmeyi 
idare edenlerce karar verilmiş ve teşebbüse geçil-
miş olursa bu takdirde, satıştan tahassül eden kar, 
yenileme giderlerini karşılamak üzere pasifte geçici 
bir hesapta azami 3 yıl süre ile tutulabilir” hükmü yer 
almaktadır. 

Sözü geçen maddenin devamında ise her ne suretle 
olursa olsun bu süre içerisinde kullanılmamış olan 
karların üçüncü yılın vergi matrahına ilave edileceği 
belirtilmiştir.

Bu kapsamda, satışı yapılan bir amortismana tabi ikti-
sadi kıymet yenilenmesi işin mahiyetine göre zorunlu 
ise ve işletme yöneticileri tarafından bu konuda karar 
alınmış ve girişimde bulunulmaya başlanmışsa, söz 
konusu amortismana tabi iktisadi kıymetin satışından 
elde edilen kar pasifte geçici bir hesapta azami üç yıl 
süre ile tutulabilmektedir. Ayrıca, söz konusu kar, yeni 
aynı türden bir iktisadi kıymet alındığında da bu kıy-
metin VUK hükümlerine göre ayrılacak amortismanı-
na mahsup edilir.  

Bu kapsamda, yenileme fonu uygulamasından ya-
rarlanma şartlarına aşağıda maddeler halinde yer 
verilmiştir.   

B u yazımızda operasyonel kiralama şirketleri 
açısından önemli bir vergi planlama ve ötele-
me uygulaması olabilecek bir uygulamadan 

bahsetmek istiyoruz. Bu uygulama Vergi Usul Ka-
nunu’nun 328. Maddesinde yer alan yenileme fonu 
uygulamasıdır. 

Bu kanun düzenlemesini operasyonel kiralama şirket-
leri özelinde değerlendirecek olursak; satışı yapılan 
bir binek otonun yenilenmesi işin mahiyetine göre zo-
runlu ise ve işletme yöneticileri tarafından bu konuda 
karar alınmış ve girişimde bulunulmaya başlanmışsa, 
söz konusu amortismana tabi binek otonun satışından 
elde edilen kar pasifte geçici bir hesapta (Yenileme 
fonu hesabında) azami üç yıl süre ile tutulabilmektedir. 
Ayrıca, gelir yazılmayıp fona alınan kardan yeni alınan 
binek otoların Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
ayrılacak amortismanı mahsup edilir.  

Büyüme yanında belli dönemlerde kar hedefleri olan 
operasyonel kiralama şirketleri açısından yenileme 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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Yenileme fonunun uygulamasında özellikli durumlar

Satış sonucunda oluşan kar, yenileme giderlerini karşıla-
mak üzere, pasifte geçici bir hesapta (549-Özel Fonlar He-
sabı) azami 3 yıl süre ile tutulabilir. 

Her ne sebeple olursa olsun bu süre içinde kullanılmamış 
olan karlar üçüncü yılın vergi matrahına eklenir. Üç yıldan 
önce işin terki, devri veya işletmenin tasfiyesi halinde bu 
karlar o yılın kurumlar vergisi matrahına eklenir. 

Yeni değerlerin iktisabında kullanılan kar, yeni değerler üze-
rinden ayrılacak amortismana mahsup edilir. Bu mahsup 
tamamlandıktan sonra itfa edilmemiş olan kalan değerin 
amortismanına devam olunur. 

Yenileme fonunun birden fazla amortismana tabi iktisadi 
kıymete ait satış karı olması durumunda her iktisadi kıyme-
te ait yenileme fonunun ayrıntılı olarak tespit edilebilecek 
şekilde muhasebe uygulamasının yapılması gerekmektedir. 

Öte yandan, yeni alınan iktisadi kıymetin, tarih itibarı ile en 
önce satılan iktisadi kıymetin yerine satın alınmış kabul 
edilmesi ve yeni alınan iktisadi kıymetin amortismanının 
tarih itibarı ile en önce ayrılan yenileme fonundan mahsup 
edilmesi gerekmektedir. 

Bu çerçevede, yukarıdaki şartların sağlanması halinde ger-
çekleştirilecek binek oto satış işlemlerinden doğan satış 
karlarının yenileme fonu uygulamasından faydalanması 
mümkündür.

Özellikle operasyonel kiralama şirketlerinin araç alımından 
daha fazla araç satışı gerçekleştirdiği dönemlerde bu uygu-
lama ile satış işleminden doğan karların satışın gerçekleşti-
ği dönemde kurumlar vergisine tabi tutulmasının önüne ge-
çilip hesaplanacak verginin ötelenmesi sağlanabilmektedir. 
Bu da satışlardan kaynaklanan karların yüzde 22’si kadar 
daha az kurumlar vergisi ödenmesi anlamına gelmektedir. 

Bu yönü ile yenileme fonunun, özellikle araç satışlarının 
daha fazla olduğu dönemlerde operasyonel kiralama şirket-
lerince düşünülmesi gereken bir finansman ve vergi ötele-
me uygulaması olarak dikkate alınması gereken bir uygula-
ma olduğunu hatırlatmak isteriz.  

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa bizimle 
her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize sunarız. l

Bilanço usulüne göre defter tutma 

Kanun maddesinde satış karının pasifte izleneceği belirtil-
diğinden yenileme fonu uygulamasından yararlanılması için 
bilanço usulüne göre defter tutulması gerekmektedir.   

Satılan ve yenilenen iktisadi kıymetin amortismana tabi 
bir iktisadi kıymet olması

Yenileme fonu ayrılabilmesinin satılan iktisadi kıymetin 
amortismana tabi olmasıdır. Amortismana tabi olmayan ik-
tisadi kıymetlerin satışından doğan karın yenileme fonuna 
alınması mümkün değildir. 

Yenilenen iktisadi kıymetin aynı türden olması 

Sabit kıymetlerin satışından doğan karın yenileme fonuna 
alınabilmesi, fonun aynı türden  bir iktisadi kıymetin alın-
masına tahsis edilmesi halinde mümkün olacaktır. Burada 
vurgulanmak istenen sabit kıymetin kullanım amacının aynı 
olmasıdır. 

Operasyonel kiralama şirketlerinde çok sayıda binek araç 
olduğu için satışa konu edilecek araç da satın alınacak 
araç sayısı da onları, yüzleri hatta binleri bulabilmektedir. 
Bu nedenle yenilenen binek aracın da satılan binek araç ile 
aynı türde olması ve satış karının ve yeni alınan binek ara-
cın amortismanının her bir araç için ayrı ayrı hesaplanabilir 
olması, işlemin kümüle takip edilmemesi doğru uygulama 
olacaktır.  

Satılan kıymetin yenilenmesinin işin mahiyetine göre 
zaruri olması veya bu hususta işletmeyi idare edenlerce 
karar verilip teşebbüse geçilmiş olunması

Elden çıkarılan iktisadi kıymetin yenilenmesinin zaruri bu-
lunduğu hallerde yenileme fonu ayrılabilecektir. (Örneğin 
yangın, kullanılmayacak derecede hasar, eskime vb.) 

Öte yandan işletmeyi idare edenlerce ilgili sabit kıymetin ye-
nilenmesi konusunda karar verilmiş ve teşebbüse geçilmiş 
ise örneğin anonim şirketlerde, yöneticilerce karar verildiği, 
yönetim kurulu kararının karar defterine geçirilmiş ise yeni-
leme fonu ayrılabilecektir. 

Bu kapsamda, hazırlanacak yönetim kurulu kararında vergi 
usul kanunun ilgili maddesine atıf yapılarak hangi yılda akti-
fe giren araçların satıldığı belirtilerek örneğin “2015 ve takip 
eden hesap dönemlerinde aktifimize kayıtlı amortismana 
tabi araçların satışından” şeklinde bir ifade ile bahse konu 
karar kapsamında yenileme fonunun tesis edilmesine karar 
verilebilir. 

Yenileme fonu ayrılması için iktisadi kıymetin mutlaka 
satılması gerekir  

VUK’un 328. maddesi gereğince, yenileme fonu müessese-
sinden faydalanılması için, iktisadi kıymetin mutlaka satıl-
ması gerekmektedir. İktisadi kıymet satılmadan bu mües-
seseden faydalanılması mümkün değildir. 
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RÖPORTAJ

“Lastik Satışı, Depolama ve 
Değişim Hizmeti Sunuyoruz”

elektrikli araç üretimleri ve bu yöne doğru artan eği-
limler, dijitalleşme, otonom araç çalışmaları, mobilite 
kavramları otomotiv sektörüne ve buna paralel olarak 
kiralama sektörüne yön veriyor. Önümüzdeki yıllarda 
otomotiv sektöründe özellikle ülkemizdeki klasik an-
layıştan çok farklı yapılarda oluşacak satış ve hizmet 
noktaları göreceğiz. Büyük yatırımların yapıldığı pla-
zalar, bu maliyetler ile şehir merkezlerinde çok uzun 
süre devam edemeyecekler. Otomobil markaları diji-
tal platformlar üzerinden satışlarını artırmaya odak-
lanacaklardır. Kiralama sektörünün de dijital alanlara 
ve mobilite kavramlarına daha fazla yöneleceğini, ta-
leplerin de giderek bu yönde artarak devam edeceğini 
düşünüyorum. 

İçinde bulunduğumuz koşullara bağlı olarak otomotiv 
ve kiralama sektörü daralan pazara göre müşterilerini 
korumak için ciddi bir çaba harcıyor. Artan araç fiyat-
ları ve faiz maliyetleri sektörde daralmayı beraberinde 
getirmiş olsa da kiralama sektörü bu konuyu en iyi şe-
kilde yönetebilmek için farklı seçenekleri oluşturuyor. 
Kiralamadan öz mala geçen müşterisine filo yönetim 
hizmetleri sunarak veya mevcut aracın kullanım sü-
relerini uzatarak müşterisini korumaya özen göste-
riyor. Konuyu sadece içinden geçmekte olduğumuz 
koşullara göre yönetebilmenin yanında, önümüzdeki 
dönemde olacak değişikleri öngörebilen firmaların 
güçlenerek yollarına devam edeceklerini unutmamak 
gerekiyor. Klasik iş yapma şeklinin çoktan değiştiği-
ni ve gelecek dönemin rekabet koşullarının çok daha 
zor olacağını bilerek hareket etmek, sadece serma-
ye gücünden değil, sunulan hizmetlerin kalitesinden, 
değişen şartlara uyumluluk ve ulaşılabilir olmaktan 
geçecektir. Dijitalleşmenin önemi her geçen gün ar-
tarken, sunduğu hizmetlerin faydasını bu alana en iyi 
aktarabilen kurumlar rakiplerine göre fark yaratmaya 
devam edeceklerdir. 

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir?

D ünyada bir süredir belirsizliklerini korumakta 
olan önemli konu başlıkları var ve bu konular 
Türkiye’nin de gündeminde önemle yer alma-

ya devam ediyor. Genel olarak bu konu başlıklarını; 
Amerika ile Çin arasındaki ticaret savaşları, Brexit an-
laşmasının netleşmemiş olması, bölgemizdeki jeopo-
litik gelişmeler ve merkez bankalarının normalleşme 
süreçlerine girmek istemesiyle oluşabilecek reses-
yon kaygıları olarak sıralayabiliriz. 

Ekonomik anlamda toparlanma süreçlerinin yeniden 
oluşmasını sağlayacak adımların ne şekilde atılaca-
ğı ve ne kadar hızlı atılacağı konuları, birbirine bağlı 
birçok parametrenin de beraberinde izlenmesini zo-
runlu hale getiriyor. Otomotiv sektörü, yeniliklerin, 
teknolojiye ve özellikle dijitalleşmeye bağlı olarak de-
ğişimlerin  hızla devam ettiği bir sektör. Giderek artan 

Şafak KÜRKÇÜ    
Checklas Otomotiv A.Ş. 
Genel Müdür Yardımcısı
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sonraki değişim zamanına kadar da en uygun koşul-
larda depolanmasını sağlıyor. 

Operasyonel ve günlük kiralama firmalarına ne gibi 
hizmetler sunuyorsunuz?

Checklas’ın sunduğu hizmetleri şöyle sıralayabiliriz;

Doğru bir planlama ile sektördeki araç marka ve seg-
ment kırılımlarını dikkate alarak olası lastik ihtiyaçları 
konusunda ilgili sezon boyunca istenilen ebatlarda 
lastik tedariği sağlıyoruz. Lastiklerin değişim ve ba-
lans hizmetleri, sökülen lastiğin sağlık durumu hak-
kında anında müşterimize bilgilendirme yapıyoruz.

Depolanacak lastiklerin marka, lastik tipi, ürün kodu, 
desen adı, ebat, dot numarası, yük ve hız endeksi, diş 
derinliği, aracın üzerinden çıktığı anda km bilgisi ile 
SAP üzerinde sistemimize kaydının alınması, barkod-
lanarak depo alanımızda programımızın atadığı raf 
alanında dik bir şekilde saklanmasını sağlıyoruz.

Lastik bilgilerinin sisteme kaydı yapılırken sistemsel 
olarak ayrıca her takım lastiğe TyreID  atamasını ya-
pıyor, bu sayede ekonomik ömrü bitmemiş lastikle-
rin başka araçlar için de kullanımını sağlıyoruz. Çağrı 
merkezi, mail, whatsapp ve web üzerinden randevu 
oluşturabilme olanağı veya talep edilmesi durumunda 
araç kullanıcılarını bizzat arayarak, randevuları kuru-
mumuz, müşterimiz adına oluşturabiliyor, böylelikle iş 
yükünüzü de azaltıyoruz.

Hizmet noktalarımızda randevusuz hizmet sunma-
maya özen gösteriyoruz, servis sağladığımız her lo-
kasyonda hizmet verilecek araçların lastiklerini bir 
gün önceden servis alanında hazırlıkları tamamlan-
mış olarak güne başlıyor, ortalama değişim ve balans 
hizmetini 25 dakika gibi bir sürede sunuyor, böylelikle 
kullanıcılarını servis noktalarında gereğinden fazla 
bekletmiyoruz.

Servislerimizde bulunan quick liftler sayesinde olası 
müşteri gecikmelerinden kaynaklanan rezervasyon 
aksamalarının önüne geçiyoruz. Kadın kullanıcılarını-
za da pozitif ayrımcılık yapıyoruz.

Sunmuş olduğumuz raporlar ile müşterilerimiz şu-
belerimizde bulunan lastikleri ile ilgili her türlü bilgiyi 
plaka bazında alabilirler. Kurumumuzda herhangi bir 
müşterimizin lastiği bir başka müşterinin lastiği ile 
değişmez, kaybolmaz, diğer taraftan depoladığımız 
tüm lastikler sigorta güvencesi altındadır. 

Adetli parklar için müşterilerimize mobil araç, mobil 
şube çözümlerimiz ile bizzat müşterinin kendi adre-
sinde aynı kalitede hizmetlerimizi sunabilmekteyiz.

İstenilmesi durumunda müşterilerimize Vale Hizme-
ti de verebiliyoruz. Sunduğumuz bu hizmet ile aracı 

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

Checklas Otomotiv A.Ş. 2014 yılında kuruldu. Faaliyet 
alanı için  kurumsal olarak lastik satışı, depolama ve 
değişim hizmetleri diyebiliriz. Otomotiv sektöründe 
özellikle servis hizmeti konusunda 30 yıllık bir tecrü-
beye sahip paydaşların bir araya gelerek müşterileri-
nin lastik hizmeti konusunda oluşan taleplerine ku-
rumsal bir hizmet vermek amacıyla kuruldu. Checklas 
bu anlamda bugün operasyonel filo kiralama, günlük 
kiralama firmalarına, öz mal sahibi kurumlara ulusla-
rarası standartlarda, lastik ile ilgili her konuda hizmet 
sunan bir tedarikçi konumundadır.

Checklas, lastik satışı, depolama ve değişim konula-
rında sektörün yaşadığı sıkıntıları, oluşturduğu stan-
dartlar ile yönetilebilir hale getirdi. Özellikle beyaz 
yakalılara hizmet veren müşterilerimizin lastik ile ilgili 
taahhüt ettikleri niteliklere uygun bir hizmeti sürdü-
rülebilir bir anlayış ile vermek ve bu alanda sektörün 
standartlarını yukarıya taşımak amacındadır.

Checklas şu an itibarıyla İstanbul’da, iki tane Avrupa 
yakasında, iki tane de Anadolu yakasında olmak üzere 
dört hizmet noktası ile toplam 220 bin adet lastik de-
polama kapasitesine sahiptir. Lastik satışı konusunda 
on iki markadan tedarik sağlayan, beş lastik marka-
sının İstanbul’da filo çözüm ortağı olan, ilgili 4 nok-
tasında tüm operasyonlarını yöneten bir kurumdur. 
İstanbul dışında yaklaşık 60 noktada da lastik değişim 
hizmetleri sunmaktadır. Checklas sektördeki müşteri 
memnuniyetini en üst düzeye çıkarmak için her türlü 
teknik donanım, yazılım ve personel ile faaliyetlerine 
devam etmekte ve bu konuda her geçen gün yatırım-
larını artırmaktadır.

Checklas, filo çözüm ortağı olduğu lastik markaları 
üzerinden müşterilerine uygun fiyat ile lastik tedari-
ği sağlamasının yanında özellikle yaz ve kış mevsim 
geçişlerinde lastik değişimlerini yüksek standartlı, 
kaliteli bir servis disiplini ile yapıyor ve lastiklerin bir 

Gelecek dönemin rekabet koşullarının 
çok daha zor olacağını bilerek hareket 
etmek, sadece sermaye gücünden de-
ğil, sunulan hizmetlerin kalitesinden, 
değişen şartlara uyumluluk ve ulaşı-
labilir olmaktan geçecektir. Dijital-
leşmenin önemi her geçen gün artar-
ken, sunduğu hizmetlerin faydasını 
bu alana en iyi aktarabilen kurumlar 
rakiplerine göre fark yaratmaya de-
vam edeceklerdir. 
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marka çeşitliliği, fiyatların rekabetçi olması, tedarik 
konusunda sürecin her aşamasından hızlı ve doğru 
bilgilendirme alınması önemlidir. Hizmet alınan te-
darikçinin her şeyden önce bu alanda size zaman ve 
para kaybettiren değil çözüm üreten ve iş yükünüzü 
azaltan bir yaklaşım içinde kurumsal bir yapıya sahip 
olması önemlidir.

İkinci başlık, kullanıcının bu hizmeti alma sürecidir. 
Kullanıcınızın bu hizmeti alırken randevunun oluşu-
mundan lastiğin değişimine kadar verilen hizmetin 
kalitesini ölçen bir tedarikçiyi tercih etmelisiniz. Ran-
devu sistemi ile çalışan ve buna uygun hizmet veren, 
müşteriyi hiçbir şekilde mağdur etmeden hizmeti 
sunan, olması gereken güvenlik kriterlerinde doğru 
lastiğin montajını hatasız yapabilen tedarikçinizin, 
kurumunuzun değerini artıracağı gerçeğini göz ardı 
etmemelisiniz. 

Üçüncü başlık ise; Aracınızın üzerinden sökülen lasti-
ğin ekonomik bir değeri olduğu asla unutulmamalıdır. 
Bu hizmet bir kez alınmayacak ve lastik de birkaç kez 
sökülüp takılacak, bu nedenle lastiğinizin her türlü 
bilgisine işlem esnasında ve sonrasında ulaşabiliyor 
olmak bir sonraki değişim döneminde beklemediği-
niz sürprizlerin de önüne geçer. Parkınızda kaç adet 
araç var, bu araçlardan kaç tanesine kış lastiği aldınız 
ve değişimi yapılan lastikleriniz hangi servislerde, ne 
şekilde yeniden değişim için bekliyor, değişim zamanı 
geldiğinde alacağınız hizmet konusunda takibinizi ne 
ölçüde yapabiliyorsunuz? Bu soruların cevabı bence 
kullanıcıların değil müşteriler ile ilgili tedarikçinin ta-
kibinde olmalıdır. Lastiklerin sigortalı olması ve gere-
ken iş güvenliği normları, hizmet alınan kurumlarda 
aranması gereken diğer konulardır.

Günlük ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Kurumumuz paydaşları ve kadrosu ile otomotiv sek-
töründe ve kurumsal müşteriler konusunda oldukça 
tecrübeli ve iyi bir iş ağına sahiptir. Vermekte oldu-
ğumuz hizmetleri, sağladığımız avantajları, sunduğu-
muz çözümleri gerek satış ekibimiz ile gerek çeşitli 
mecralar yoluyla anlatabilmek için elimizden geleni 
yapıyoruz. Operasyonel kiralama ve bireysel kirala-
ma sektöründe neredeyse tüm firmalara hizmet ve-
rir hale geldik, bunu artırmak için de sürekli iletişim 
halindeyiz. Filo yönetim hizmeti veren firmalara ve öz 
mala dönüş yapan kurumlara da hizmet vermeye baş-
ladık. Diğer taraftan müşteri deneyimi yaşattığımız 
her müşteri bizim en önemli kaynağımız, müşterileri-
mizin olumlu referansları her geçen gün kurumumu-
zun büyümesi için bizlere güç katıyor. l

şirketin otoparkından alıyor; lastik değişimini yapıyor, 
ardından tekrar kendilerine teslim ediyoruz. Bu ver-
diğimiz hizmet esnasında geçen süre zarfında aracı 
sigorta kapsamımıza alıyoruz.

Tüm bu süreçler dahilinde müşterilerimize istedikleri 
zaman kurumumuzda yer alan lastikleri için gerekli 
denetlemeleri yapabilme olanağı sunuyoruz.

Kiralama firmalarının her biriyle ayrı ayrı çalışabilmek 
ve onlara ihtiyaçları doğrultusunda hizmet verebil-
mek için özel çözümler sunabiliyor ve buna ayrıca dik-
kat ediyoruz. Hizmet almak isteyen kiralama firması 
ile birlikte masaya oturup çözümlerimizi onlara özel 
yaratabiliyoruz.

Müşterilerimize verilen hizmetleri dikkate aldığımız-
da sağlamış olduğumuz en önemli faydalardan bah-
setmek gerekirse; Yüzde 95’e varan müşteri mem-
nuniyeti, Gereğinden fazla mail ve telefon trafiği ile 
gereksiz zaman kayıplarının ciddi oranda azaltılması, 
Kullanıcının ve aracın güvenliği bizim için en önemli 
konu olması sebebiyle değişim ve balanstan saklama 
koşullarına kadar yüksek standartlarda hizmet alımı, 
Ekonomik olarak lastiklerin daha uzun ömürlü kulla-
nımını sağlamak amacıyla her alanda titiz bir çalışma 
ve raporlamalar sayesinde etkin yönetimi ve buna 
bağlı olarak da maliyetlerin düşmesi, Kurumların ikin-
ci el olarak satacakları lastikler için sunulan raporlar 
sayesinde daha yüksek getiri, ömrü tükenmiş lastik-
leri LASDER’in belirlemiş olduğu yüklenici firmalara 
belge karşılığı teslim ederek, çevreye, doğal kaynak-
lara ve yeniden dönüşüme sağlanan katkılar olarak 
sıralayabiliriz.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama firmaları  nelere dikkat etmelidir?

Bu konuya girmeden önce bizim için en önemli ilkeler-
den birinin altını çizmem gerekiyor. Lastik, kullanıcı ve 
araç için çok önemli bir güvenlik ekipmanıdır. Lastik 
değişimi de bu nedenle basit bir konu değildir. Kul-
lanıcının ve aracın güvenliğini sağlamak noktasında 
çok önemli bir rolü vardır. Bu alanda lastiğin özellikleri 
fren mesafesinde en etkili konuların başında gelir. Bu 
konuya bence herkesin en yüksek düzeyde özen gös-
termesi gerekir. Bu nedenle bu konularda gereken 
standartları sağlayabilen bir tedarikçi, görünmeyen 
birçok alanda size ve kullanıcılarınıza çok önemli fay-
dalar sağlar.

Hizmet alırken dikkat edilmesi gereken konuları biz üç 
başlığa ayırıyoruz;

Birinci başlık için kullanıcıya bu hizmeti sunmadan 
önceki süreçlerde dikkat edilmesi gereken konular 
diyebiliriz. Hizmet alınan tedarikçinin sunduğu lastik 
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Yeniden Satış 
Fiyatının Tespiti ve 
İnternetten Satış Yine 
Rekabet Kurulu’nun 
Gündeminde

MAKALE

G eçtiğimiz sayılarda da zaman zaman dile getirdiğimiz 
ve son yıllarda Rekabet Kurulu’nun sıklıkla günde-
mine gelen yeniden satış fiyatının tespiti ve inter-

netten satış düzenlemeleri, bu sefer bir muafiyet başvurusu 
kapsamında Rekabet Kurulu’nun incelemesine konu oldu. 
Marks & Spencer ile Marka Mağazacılık arasında imzalanan 
Franchise Sözleşmesi’nde yer alan çeşitli hükümler, 
Rekabet Kurulu tarafından değerlendirildi ve ar-
dından sözleşmenin grup muafiyetinden yarar-
landığı sonucuna ulaşıldı. Rekabet Kurulu’nun bu 
sonuca ulaşırken dayandığı gerekçeler ise olduk-
ça dikkat çekiciydi.

Dikey İlişkilerde Dikkat Edilmesi Gereken 
Hüküm: Yeniden Satış Fiyatının Tespiti

Piyasada farklı seviyelerde faaliyet gösteren firma-
lar arasındaki ilişkiler olarak tanımlanan dikey 
ilişkiler çerçevesinde üzerinde titizlikle 
durulması gereken uygulamalar-
dan biri de şüphesiz yeniden sa-
tış fiyatının tespitidir. Zira daha 
geçtiğimiz yıl, Sony ve Henkel’e 
yeniden satış fiyatını tespit ettik-
leri gerekçesiyle idari para cezası 
uygulayan Rekabet Kurulu, yeni-
den satış fiyatının belirlenmesi ko-
nusunda oldukça detaylı incelemeler 
gerçekleştirmektedir.

Mustafa AYNA/Alper KARAFİL   
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Getirilen düzenleme ile Marka Mağazacılık, perakende 
fiyatlarının bölgedeki rakip ürünlerin fiyatlarıyla kıyas-
lanabilir olmasını sağlayacak, ayrıca Marks & Spen-
cer’ın görüşünü göz önünde bulundurarak perakende 
fiyatlarının, beklenenden daha yüksek olmamasını ve 
müşteriler nezdinde Marks & Spencer’ın marka ima-
jını bozabilecek etki yaratmamasını temin edecektir. 
Buna ek olarak Marks & Spencer masraflarını kendisi 
üstlenerek fiyatlama politikalarını, uygulamaları ve 
rakip firmaları incelemek üzere bağımsız araştırma 
yapabilecektir. Bu araştırma sonucunda Marka Mağa-
zacılık’ın fiyatlama uygulamalarının belirlenen şartlara 
göre yüksek olduğunun tespit edilmesi halinde Marks 
& Spencer, strateji belirlenebilmesi için bir bağımsız 
araştırma şirketi görevlendirebilecektir.

Rekabet Kurulu bu düzenlemelere ilişkin olarak yap-
tığı değerlendirmelerin ardından Marks & Spencer’ın 
rolünün azami fiyatları kontrol ve fiyat tavsiye etme 
seviyesinde kalacağı sonucuna ulaşmış ve Marks & 
Spencer tarafından uygulanabilecek bu türden faali-
yetlerin, 2002/2 sayılı Dikey Anlaşmalara İlişkin Tebliğ 
kapsamında kalacağına karar verilmiştir.

Bu kapsamda sözleşmede yer alan bir diğer hüküm, 
ürünlerin internet fiyatları ile fiziki mağaza fiyatlarının 
aynı olmasıdır. Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz kap-
samında internet satış fiyatlarının fiziki satış fiyatla-
rına göre daha yüksek tespit edilmesi ve bu vesileyle 
internet satışlarının engellenmesi yasaklanmıştır. 
Türkiye’deki uygulama incelendiğinde, Türkiye’de tek 
yetkili dağıtıcı konumunda olan Marka Mağazacılık 
hem fiziki mağazalarını hem de internet sitesini ken-
disi kurmakta ve işletmektedir. Bu kapsamda internet 
mağazası ile fiziki mağaza arasındaki fiyatların farklı-
laştırılması durumunda Marka Mağazacılık kendisiyle 
rekabet edeceğinden dolayı Dikey Anlaşmalara İlişkin 

Kısaca ifade etmek gerekirse rekabet kuralları uya-
rınca sağlayıcıların, ürünlerin yeniden satışını gerçek-
leştirecek firmalara yönelik olarak ürünlerin fiyatları 
konusunda müdahalesi, yalnızca fiyat tavsiyesi sun-
ma ve ürünlere maksimum fiyat belirleme ile sınırlıdır. 
Buna rağmen kimi zaman firmalar bu sınırları aşacak 
şekilde belirli bir fiyatın uygulanması konusunda baskı 
uygulayabilmekte veya asgari satış fiyatını belirleye-
bilmektedir ve bu türden uygulamalar, rekabet kural-
larına açıkça aykırılık oluşturmaktadır.

Marks & Spencer ile Marka Mağazacılık tarafından 
imzalanan Franchise Sözleşmesi’nde de Marka Ma-
ğazacılık’ın fiyatlandırma politikasının belirlenmesi-
ne ilişkin hükümlerin bulunması sebebiyle Franchise 
Sözleşmesi, Rekabet Kurulu’nun incelemesine konu 
olmuştur. Sözleşmede yer alan hüküm uyarınca Mar-
ka Mağazacılık’ın perakende fiyatlandırma politikası 
üzerinde taraflar yıllık olarak ticari koşulları dikkate 
alarak görüşeceklerdir. Bu hükmün yanı sıra Marka 
Mağazacılık, Marks & Spencer’ın talebiyle perakende 
fiyatlarını indirme konusunda stratejileri görüşmek 
üzere Marks & Spencer ile bir araya gelebilecektir. 
Bununla birlikte Marka Mağazacılık, perakende fiyat-
ları üzerinde nihai takdir yetkisine sahip olacaktır.

Rekabet kuralları uyarınca sağlayıcı-
ların, ürünlerin yeniden satışını ger-
çekleştirecek firmalara yönelik olarak 
ürünlerin fiyatları konusunda müda-
halesi, yalnızca fiyat tavsiyesi sunma 
ve ürünlere maksimum fiyat belirle-
me ile sınırlıdır. 

MAKALE
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zedeleyici unsurlar içeren tanıtımlar yapılmaması için 
kendisinden yazılı onay alınmasını şart koşmuştur. 
Bu hükümleri inceleyen Rekabet Kurulu tarafından 
ilk başta internet üzerinden satışların engellendiği 
algısının oluştuğu ancak bir bütün olarak değerlendi-
rildiğinde ilgili hükümlerin Marks & Spencer’ın marka 
imajını garanti altına almak için koyduğu düzenleme-
ler olduğu ve internet üzerinden satışı engelleme-
diği ifade edilmiştir. Bu sebeple de ilgili hükümlerin 
2002/2 sayılı Tebliğ kapsamında grup muafiyetinden 
yararlanılmasına engel nitelikte olmadığı kanaatine 
varılmıştır.

Sözleşme kapsamında değerlendirilen son husus 
ise Marks & Spencer’ın açmayı planladığı çok kanallı 
sipariş sistemidir. Bu sistem ile mağazalar, internet 
sitesi, akıllı telefonlar, basılı kataloglar gibi birçok 
satış kanalı tek bir sistem üzerinden yönetilecek ve 
müşterilere çok yönlü sipariş fırsatı tanınacaktır. Bu 
sistem ile birlikte müşteri her kanaldan aynı hizmeti 
alabilecek ve aldığı yer fark etmeksizin ürünü her yer-
den değiştirebilecek veya iade edebilecektir. Nitekim 
geçilmesi planlanan sistem TÜSİAD tarafından 2017 
yılında yayımlanan E-Ticaret Raporu’nda da ön pla-
na çıkarılmış ve dünyada e-ticaretin farklı kanalların 
birbirinin tamamlayıcısı olduğu bir alışveriş deneyimi 
sunulması anlamına gelen mobil ve tam kanallar yö-
nünde gelişmekte olduğu ifade edilmiştir. Bu sistem 
ile çevrimiçi ve çevrimdışı dünya ile sınırlı kalınmaya-
cak ve tüketicinin marka ile iletişime geçtiği her türlü 
kanal bu yapının içerisine dahil olacaktır.

Marks & Spencer tarafından çoklu kanal sistemi ile de 
amaçlananın yukarıda anılan yapının kurulması ve in-
ternet satışlarının kısıtlanmasından ziyade artırılması 
olduğu değerlendirilmiştir. 

Ayrıca bu sistem kapsamında Türkiye, Marka Mağa-
zacılık’a münhasır bölge olarak tanımlanmış, internet 
satışları Türkiye içinde sınırlandırılmamış, Türkiye dı-
şına yapılan satışlar ise sınırlandırılmıştır. Bu bağlam-
da getirilen düzenlemeler pasif satış kısıtlaması kap-
samında değerlendirilmemiş ve 2002/2 sayılı Tebliğ 
kapsamında olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Özetlersek 

Bu karardan yola çıkarak önümüzdeki yıllarda yeniden 
satış fiyatına ve internetten satışa ilişkin getirilen dü-
zenlemelerin Rekabet Kurulu’nun incelemesine konu 
olacağını söylemek zor olmayacaktır. Zira bu iki husu-
sa ilişkin olarak başta Rekabet Kurulu’nun vereceği 
kararların kanımızca şirketler tarafından satış ve fi-
yatlama konusunda öncelikle göz önünde bulunduru-
lacağını ve ticari faaliyetlere de bu kararlara göre şekil 
verileceğini söyleyebiliriz. l

Kılavuz’da getirilen düzenlemenin amaçlarından biri-
nin bu olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca Marka 
Mağazacılık tarafından da çeşitli zamanlarda veya 
belirli tarihlerde internet satışını teşvik etmek ama-
cıyla kampanyalar yapıldığı ve tüketicilerin internet-
ten zaman zaman daha düşüğe ürün alabildiği tespit 
edilmiştir. Bu kapsamda getirilen düzenlemenin de 
2002/2 sayılı Tebliğ kapsamında kaldığı sonucuna 
ulaşılmıştır.

Peki Ya İnternet Satışları?

Franchise Sözleşmesi kapsamında düzenlenen ve 
Rekabet Kurulu incelemesine konu olan bir diğer hü-
küm ise internet satışlarına ilişkindir. Getirilen düzen-
leme ile Marks & Spencer tarafından Marka Mağaza-
cılık’a internet sitesi açma hakkı tanınmıştır. Öncelikle 
tanıtım amaçlı olarak açılan bu site, sonrasında tüke-
ticilere satış yapılan bir internet sitesi haline getiril-
miştir. Ayrıca yine taraflar arasında imzalanan E-Tica-
ret Ek Mektubu ile Marka Mağazacılık gerekli koşulları 
taşıyan satış platformları üzerinden satış yapma hak-
kına da sahip olmuştur. Bu platformlara yönelik olarak 
ise sınırsız bir yetki verilmemiş ve Marks & Spencer, 
internet sitesine ilişkin her türlü konuda marka imajını 

Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz 
kapsamında internet satış fiyatları-
nın fiziki satış fiyatlarına göre daha 
yüksek tespit edilmesi ve bu vesiley-
le internet satışlarının engellenmesi 
yasaklanmıştır. 

MAKALE
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İstihdam ve
Çalışma Hayatının 
2023 Yılı Hedefleri

Celal ÖZCAN   
PwC Türkiye Sosyal Güvenlik 
Hizmetleri Direktörü

MAKALE

G erek küresel anlamda, gerekse ülkesel dü-
zeyde ekonomik ve sosyal yapılardaki dönü-
şüm işgücü piyasasını da kaçınılmaz olarak 

etkilemektedir.

Özellikle teknolojik değişimlerin etkisiyle günümüzün 
ve geleceğin işlerinde; demografi ve göç boyutuyla 
emek arzında; işin niteliğindeki değişimlerin etki-
siyle istihdam ilişkilerinde; gelirin bölüşümü ve gü-
vencesiyle sosyal mutabakatta önemli dönüşümler 
yaşanmaktadır.

Üretim biçimlerindeki teknoloji kaynaklı dönüşüm, 
nitelikli işgücü talebini artırırken, otomasyona konu 
olan işlerde orta ve düşük nitelikli emek talebi azal-
makta, istihdamda orta düzey nitelikteki işlerin ve üc-
retlerinin payı gerilemektedir.

Dijital teknolojilerdeki gelişmelerin etkisiyle yeni 
meslek ve iş yapış biçimleri ortaya çıkmakta, ülkeler 
iş mevzuatlarını farklı esnek çalışma biçimlerini içere-
cek şekilde değiştirme yoluna gitmektedir.

Kadınlarda eğitim seviyesindeki artışa rağmen düşük 
nitelikli, kayıt dışı, ücretsiz aile işçiliği gibi alanlarda 
kadın işgücü oranının yüksekliği sürmekte, kadınların 
işgücüne katılımı henüz istenilen seviyede değildir.

Göç olgusu, emek arzının önemli bir unsuru haline ge-
lirken, düşük nitelikli işlerde kontrolsüz göçmen yo-
ğunlaşması, iş koşullarının kötüleşmesine ve yerleşik 
nüfusta tepkiye neden olmaktadır.

Küreselleşme ve finansal sektörün ağırlığının artma-
sıyla ekonomide yaratılan kazançlar daha küçük bir 

kesimde toplanmakta; işgücü piyasasına ilişkin ku-
rumların zayıflamasının da etkisiyle reel ücretler hem 
ülkemizde hem dünyanın birçok yerinde verimlilik ar-
tışlarının gerisinde kalmaktadır.

Ülke içi gelir eşitsizliğinde, yüksek gelirlilerin daha da 
zenginleşmesi ve düşük gelirlilerin fakirleşmesi so-
nucu önemli artış olurken, ülke içi gelir dağılımında 
bozulmalar meydana gelmektedir. Gelir eşitsizliği ise, 
toplumların tüm tabakalarını etkilemekte, toplumsal 
uyumu, ekonomik büyümenin sürdürülebilirliğini ve 
kamu politikalarının etkinliğini güçleştirmektedir.

Bu çerçevede, hem yukarıda belirtilmeye çalışı-
lan teknolojik dönüşüm ve yapısal sorunların, hem 
de istihdam ve çalışma hayatının diğer sorunlarının 
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çözümüne yönelik politika ve tedbirlerin haya-
ta geçirilmesi toplumun tüm kesimlerini yakından 
ilgilendirmektedir. 

İstihdam ve Çalışma Hayatı 

11. Kalkınma Planında öncelikle “Toplumun tüm ke-
simlerine insana yaraşır iş fırsatlarının sunulması 
ile başta kadın ve gençler olmak üzere özel politika 
gerektiren grupların istihdamının artırılması” temel 
amaç olarak ortaya konulmuş, bu temel amaç doğrul-
tusunda da politika ve tedbirler belirtilmiştir.

İstihdam ve Çalışma Hayatında Öngörülen Politika 
ve Tedbirler

11. Kalkınma Planında aşağıda belirtildiği gibi istihdam 
ve çalışma hayatı ile ilgili on iki politika ve buna ilişkin 
tedbirler öngörülmüştür.

1. Dijital dönüşüm ve teknolojik gelişmelerin iş-
gücü piyasasına yansımaları çerçevesinde ortaya 
çıkacak yeni beceri ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 
bu gelişmelerin mesleklerde yol açtığı dönüşümün 
izlenmesi

• Dijitalleşmenin iş ve meslekler üzerindeki etkilerini 
ölçmeye yönelik saha araştırmaları yapılacak.

• İş ve meslek bazında yapılacak analizlerle beceri ve 
nitelik ihtiyaçlarının veri tabanı çıkarılacak. 

2. Mesleki eğitim kursları ve işbaşı eğitim prog-
ramlarının, dijital dönüşüm çerçevesinde ortaya 
çıkacak işgücü ihtiyacına cevap verecek yapıya 
kavuşturulması

• Dijital dönüşümün ortaya çıkardığı yeni meslek 
alanlarında işgücünün yetiştirilmesine yönelik kurs 
ve programlar düzenlenecek. 

• Yeni beceri ihtiyaçlarının belirlenmesine yönelik iş-
veren örgütleri ve sektörde yer alan işyerleri ile nitel 
araştırma ve analizler yapılarak aktif işgücü prog-
ramları nitelik yönüyle güçlendirilecek. 

3. İşgücü piyasasının ihtiyaçlarına yönelik esnek ça-
lışma biçimlerinin etkinleştirilmesi ve konuya ilişkin 
denetimlerin artırılması 

• Çalışma saatleri üzerindeki denetim etkinliği 
artırılacak.

• Kısmi ve esnek çalışanların sosyal güvenceye erişi-
mini artırmak üzere gerekli değişiklikler yapılacak.

• Esnek çalışma biçimleri konusunda tüm sosyal ta-
raflara yönelik farkındalık faaliyetleri artırılacak.

4. Kıdem tazminatı reformunun gerçekleştirilmesi

• Kıdem tazminatı reformu sosyal tarafların mutaba-
katıyla gerçekleştirilecek. 

5. Özel politika gerektiren grupların işgücüne ve is-
tihdama katılımlarının artırılması

• İş ve meslek danışmanlığı kapsamında yürütülen 
işveren danışmanlığı hizmetleri geliştirilerek iş-
verenlere, özel politika gerektiren gruplara ilişkin 
uygulamalar hakkında bilgilendirme programları 
düzenlenecek.

• Özel politika gerektiren gruplara yönelik işe yerleş-
tirme hizmetleri, bu grupların ve işgücü piyasasının 
ihtiyaçları doğrultusunda geliştirilecek. 

• Özel politika gerektiren gruplara daha nitelikli da-
nışmanlık hizmeti sunulabilmesi maksadıyla İş 
Kulüpleri ve bu kulüplerden yararlanan kişi sayısı 
artırılacak.

6. Kadınların işgücü piyasasına katılımlarını ko-
laylaştırıcı ve istihdamlarını artırıcı uygulamaların 
geliştirilmesi

• İşgücü piyasasında kadın istihdamını artıracak şe-
kilde kadınların özellikle kodlama, yazılım gibi tek-
noloji üretimi alanlarında mesleki eğitim ve beceri 
gelişimi fırsatları güçlendirilecek.

• Kadınların işgücüne ve istihdama katılımlarının ar-
tırılmasını teminen bakım hizmetlerine erişimin ko-
laylaştırılması başta olmak üzere iş ve aile yaşamını 
uyumlaştıran uygulamalar hayata geçirilecek.

6. Gençlerin işgücü piyasasına aktif katılımla-
rının desteklenmesi ve istihdam edilmelerinin 
kolaylaştırılması

• Üniversite öğrencilerinin işgücü piyasasına geçişle-
rinin sağlanmasını teminen üniversite-özel sektör iş 
birliği geliştirilecek. 

• Staj, girişimcilik ve işbaşı eğitim programlarının 
etkinleştirilmesi yoluyla gençlerin işe geçişleri 
kolaylaştırılacak. 

• Nitelikli işgücüne yönelik kariyer merkezleri ar-
tırılacak ve bu merkezlerde rehberlik faaliyetleri 
etkinleştirilecek.

• Gençlerin iş arama becerilerini geliştirmek ve çalış-
ma hayatına uyumunu sağlamak için bilinçlendirme 
faaliyetleri yürütülecek.

• Gençlerin, işgücü piyasasında aranan eleman olma-
ları için ortaokuldan itibaren mesleki eğitime özen-
dirilecek, gençlerin yeteneklerine ve piyasa taleple-
rine uygun eğitim almaları sağlanacak.

• Kırsal alanda yaşayan gençler arasında yenilikçi 
ve katma değeri yüksek üretimin cazip hale ge-
tirilmesine yönelik eğitim ve destek programları 
uygulanacak.

• Yerel yönetimler tarafından bölgelerindeki iş ve 
işgücü potansiyellerini dikkate alarak gençle-
rin istihdamını artırmaya yönelik uygulamalar 
desteklenecek. 
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• Gençlerin istihdamını artırmaya yönelik olarak iller-
deki potansiyeli açığa çıkartacak yenilikçi ve sürdü-
rülebilir projeler desteklenecek.

7. Engellilerin işgücüne katılımının ve istihdamının 
artırılması 

• Engellilerin meslek edinmesine yönelik uzaktan 
eğitim programları geliştirilecek. 

• Engellilerin işgücüne katılımını ve istihdam edilebi-
lirliğini artırmak için genel ve mesleki eğitim, mesle-
ki rehabilitasyon, kendi işini kurma hibe desteği ve iş 
ve meslek danışmanlığı hizmetleri geliştirilecek.

• Engellilere yönelik istihdam olanakları ve engelli 
istihdamına ilişkin teşvikler konusunda özel sektör 
işverenlerinin bilinçlendirilmesi sağlanacak.

• İş ve meslek danışmanlarının nitelikleri, engellilere 
daha iyi bir hizmet sunabilecek şekilde geliştirilecek. 

8. Aktif işgücü programlarının yaygınlaştırılması ve 
programların etkinliğinin artırılması

• Gençlerin, kadınların ve sosyal yardım alanların 
işgücü piyasasına katılımını sağlamaya yönelik 
hedef grup, sektör, bölge odaklı aktif işgücü prog-
ramlarının uygulanması ve kursiyerler ile katılım-
cıların programlar sonrasında istihdam edilmele-
rini kolaylaştırmaya yönelik beceriler kazanmaları 
sağlanacak.

• Uzun süreli işsizlerin istihdam edilebilirliklerini ar-
tırmak üzere aktif işgücü programları kapsamında 
yeni uygulamalar geliştirilecek.

• Sosyal yardım yararlanıcılarının yardım almadan ya-
şayabilecekleri duruma gelmeleri için meslek edin-
dirme çalışmaları yürütülecek.

• Aktif işgücü programları içerisinde Toplum Yararı-
na Programlar güncellenerek mesleki eğitim kurs-
larına ve girişimcilik eğitim programlarına ağırlık 
verilecek.

9. Küresel, bölgesel, yerel ve sektörel işgücü dina-
mikleri dikkate alınarak, uluslararası işgücü politi-
kalarının geliştirilmesi

• İşgücü piyasasında nitelikli yabancıların çalışacağı 
sektörlerin belirlenmesine yönelik sektör çalışma-
ları ve saha ziyaretleri yapılacak.

• Nitelikli işgücünün ülkemize kazandırılması ve ilgili 
ülkelerdeki işgücü imkânlarının araştırılması ama-
cıyla yurt dışı tanıtım faaliyetleri yürütülecek.

10. Beyin göçünün nedenlerinin analiz edilmesi ve 
bu analizler çerçevesinde nitelikli işgücünün ülke-
mizde kalmasının sağlanması

• Beyin göçünün engellenmesi ve geri dönüşlerin ar-
tırılmasına yönelik araştırmalar yapılacak.

• Yurt dışında yaşayan ve potansiyel olarak ülkemiz-
de çalışma ihtimali bulunan vatandaşlara ilişkin 
uluslararası nitelikli işgücü ağı oluşturulacak.

11. İş sağlığı ve güvenliği alanında yürütülen hizmet-
lerin nitelik ve verimliliğinin artırılması

• İş sağlığı ve güvenliği ile ilgili farklı kurumlar tara-
fından toplanan verilerin tek bir veri tabanına ak-
tarılmasını, işyerlerinden alınacak verilerin belir-
lenmesini ve tüm bu verilerin iş kazası ve meslek 
hastalıklarını önleme odaklı kullanılmasını temin 
edecek bir sistem geliştirilecek.

• İş sağlığı ve güvenliği kültürünün geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılmasına yönelik ilgili kamu kurumları, 
üniversiteler, sendikalar ve STK’lar ile eğitim, semi-
ner ve bilgilendirici faaliyetler düzenlenecek.

• İş ekipmanlarının iş sağlığı ve güvenliği standartları-
na uygun hale getirilmesine yönelik çalışmalar yürü-
tülecek ve yerli üretim özendirilecek.

• Piyasanın ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitim prog-
ramlarının temeli olan meslek standartları ve 
yeterliliklerin oluşturulması; işgücünün bilgi, be-
ceri ve yetkinliklerinin belgelendirilerek, iş kazala-
rının azaltılması ve işgücüne ehliyet kazandırılması 
sağlanacak.

• İş sağlığı ve güvenliği alanında yetkilendirilen ku-
rumların etkin denetimler ve düzenlemeler ile nite-
lik ve hizmet kalitesi artırılacak, iş sağlığı ve güven-
liği profesyonellerinin eğitimlerine yönelik ölçme ve 
değerlendirme kriterleri geliştirilecek.

12. Kayıt dışı istihdamla mücadele edilmesi

• Kayıtlı istihdamın teşvikine yönelik olarak veri 
analizine dayalı risk odaklı denetim faaliyetleri 
yaygınlaştırılacak.

• Kayıt dışılığın yaygın olduğu sektörler öncelikli ol-
mak üzere yönlendirici ve rehberlik edici denetim 
faaliyetleri artırılacak.l

İSTİHDAM VE ÇALIŞMA HAYATI HEDEFLERİ

 2018 2023

İşgücüne Katılma Oranı, Toplam (%) 53,2 56,4 

İşgücüne Katılma Oranı, Kadın (%) 34,2 38,5 

İstihdam Oranı (%) 47,4 50,8 

İşsizlik Oranı (%) 11,0 9,9 

İşsizlik Oranı, Genç Nüfus (%) 20,3 17,8 

Kısmi Süreli Çalışan Oranı (%) 9,9 15,0 

Kayıt Dışı İstihdam Oranı (%) 33,4 28,5 

Ölümlü İş Kazası Oranı (Yüz Binde) 8,7 5,0 

İSTİHDAM VE ÇALIŞMA HAYATINA İLİŞKİN 2023 YILI HEDEFLERİ 

Kaynak: 2018 yılı verileri TÜİK, OECD ve SGK’ya aittir. 2023 yılı 
verileri On Birinci Kalkınma Planı tahminleridir.  
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Marka Hakkı, Marka
Hakkına Tecavüz ve Hukuki 
Korunma Yolları 

Bu bağlamda, 556 sayılı KHK’nın ihtiyacı karşılamama-
sı ve Türk Marka Hukuku’nun kanun ile düzenlemesi 
zorunluluğu nedeniyle “6769 sayılı Sınai Mülkiyet Ka-
nunu (SMK)” 10.01.2017 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
6769 sayılı SMK, Marka hakkı yanında coğrafi işaret, 
tasarım, patent, faydalı model ile geleneksel ürün 
adlarına ilişkin hakların korunması ve bu suretle tek-
nolojik, ekonomik ve sosyal ilerlemenin gerçekleşti-
rilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

Yürürlükteki, 6769 sayılı SMK’da marka olabilecek işa-
retler 4. maddede belirtilerek bir bakıma marka tanı-
mı şu şekilde yapılmaktadır. 

Marka, bir teşebbüsün mallarının veya hizmetlerinin 
diğer teşebbüslerin mallarından veya hizmetlerin-
den ayırt edilmesini sağlaması ve marka sahibine 
sağlanan korumanın konusunun açık ve kesin olarak 
anlaşılmasını sağlayabilecek şekilde sicilde göste-
rilebilir olması şartıyla kişi adları dâhil sözcükler, şe-
killer, renkler, harfler, sayılar, sesler ve malların veya 
ambalajlarının biçimi olmak üzere her tür işaretten 
oluşabilir.

Bu bağlamda, marka olabilecek bir işaret, tescil edil-
mek kaydıyla 6769 Sayılı SMK kapsamında hukuki ko-
rumayı haiz olacaktır. 

Bu yazıda, 6769 Sayılı Sinai Mülkiyet Kanunu kapsa-
mında tescil edilmiş markaların, bu tescil kapsamında 
haiz olduğu hakların kapsamını, bu haklara karşı ihlal 
halinde ne gibi hukuki korunma yolları olduğunu, hu-
kuki ve cezai düzenlemeler kapsamında ele alacağız.

M arka” kavramı, Türk hukukunda,  Avrupa 
Birliği müktesebatına uyumluluk süreci 
kapsamında, 27.06.1995 yılında yürürlüğe 

giren “556 Sayılı Markaların Korunması Hakkında Ka-

nun Hükmünde Kararname” (mülga) ile tanımlanmış 

ve Türk Marka Hukuku oluşturulmuştur. Markanın 

korunmasına yönelik olarak, Avrupa Birliği Mevzuatı 

ile paralellik gösteren düzenlemelere yer verilmiştir. 

Uzun bir süre yürürlükte kalan 556 sayılı KHK ile mar-

ka hakkının korunması kapsamında hukuki ve cezai 

müeyyidelere yer verilmiş ancak suçta ve cezada ka-

nunilik ilkesi gereği, kanun ile düzenlenmeyen cezai 

hükümlerin uygulanmasında birçok hukuki sorunla 

karşılaşılmıştır. 

Av. Atılay KURTOĞLU        
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu
Marka ve Patent Vekili
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(3) Aşağıda belirtilen durumlar, işaretin ticaret ala-
nında kullanılması hâlinde, ikinci fıkra hükmü uya-
rınca yasaklanabilir:

a) İşaretin, mal veya ambalajı üzerine konulması.

b) İşareti taşıyan malların piyasaya sürülmesi, teslim 
edilebileceğinin teklif edilmesi, bu amaçlarla stoklan-
ması veya işaret altında hizmetlerin sunulması ya da 
sunulabileceğinin teklif edilmesi.

c) İşareti taşıyan malın ithal ya da ihraç edilmesi.

ç) İşaretin, teşebbüsün iş evrakı ve reklamlarında 
kullanılması.

d) İşareti kullanan kişinin, işaretin kullanımına ilişkin 
hakkı veya meşru bağlantısı olmaması şartıyla işare-
tin aynı veya benzerinin internet ortamında ticari etki 
yaratacak biçimde alan adı, yönlendirici kod, anahtar 
sözcük ya da benzeri biçimlerde kullanılması.

e) İşaretin ticaret unvanı ya da işletme adı olarak 
kullanılması.

f) İşaretin hukuka uygun olmayan şekilde karşılaştır-
malı reklamlarda kullanılması.

(4) Markanın sahibine sağladığı haklar, üçüncü ki-
şilere karşı marka tescilinin yayım tarihi itibarıyla 
hüküm ifade eder. Ancak marka başvurusunun bül-
tende yayımlanmasından sonra gerçekleşen ve mar-
ka tescilinin ilan edilmiş olması hâlinde yasaklanması 
söz konusu olabilecek fiiller nedeniyle başvuru sahibi, 
tazminat davası açmaya yetkilidir. Mahkeme, öne sü-
rülen iddiaların geçerliliğine ilişkin olarak tescilin ya-
yımlanmasından önce karar veremez.

(5) Marka sahibi, üçüncü kişiler tarafından dürüst-
çe ve ticari hayatın olağan akışı içinde, markası-
nın aşağıda belirtilen biçimlerde kullanılmasını 
engelleyemez:

a) Gerçek kişilerin kendi ad veya adresini belirtmesi.

b) Malların veya hizmetlerin türüne, kalitesine, mikta-
rına, kullanım amacına, değerine, coğrafi kaynağına, 
üretim veya sunuluş zamanına ya da diğer nitelikleri-
ne ilişkin açıklamalarda bulunulması.

c) Özellikle aksesuar, yedek parça veya eş değer parça 
ürünlerinde, malın ya da hizmetin kullanım amacının 
belirtilmesinin gerekli olduğu hâllerde kullanılması.

2. Marka tescilinden doğan haklara tecavüz halinde 
hukuki korunma yolları ve diğer hukuki tedbirler

Yukarıda verilen kanun maddesi kapsamında görü-
leceği üzere, özetle, marka hakkı kapsamında, mar-
ka sahibinden izinsiz olarak markanın kullanılması 
ya da o markaya benzer kelime ve/veya işaretlerin 

1. Marka tescilinden doğan hakların kapsamı ve 
istisnaları

MADDE 7

(1) Bu Kanunla sağlanan marka koruması tescil yo-
luyla elde edilir.

(2) Marka tescilinden doğan haklar münhasıran 
marka sahibine aittir. Marka sahibinin, izinsiz olarak 
yapılması hâlinde, aşağıda belirtilen fiillerin önlen-
mesini talep etme hakkı vardır:

a) Tescilli marka ile aynı olan herhangi bir işaretin, tes-
cil kapsamına giren mal veya hizmetlerde kullanılması.

b) Tescilli marka ile aynı veya benzer olan ve tescilli 
markanın kapsadığı mal veya hizmetlerle aynı veya 
benzer mal veya hizmetleri kapsayan ve bu nedenle 
halk tarafından tescilli marka ile ilişkilendirilme ihti-
mali de dâhil karıştırılma ihtimali bulunan herhangi bir 
işaretin kullanılması.

c) Aynı, benzer veya farklı mal veya hizmetlerde olma-
sına bakılmaksızın, tescilli marka ile aynı veya benzer 
olan ve Türkiye’de ulaştığı tanınmışlık düzeyi nedeniy-
le markanın itibarından haksız bir yarar elde edecek 
veya itibarına zarar verecek veya ayırt edici karakte-
rini zedeleyecek nitelikteki herhangi bir işaretin haklı 
bir sebep olmaksızın kullanılması.

Bu yazıda, 6769 Sayılı Sinai Mülki-
yet Kanunu kapsamında tescil edil-
miş markaların, bu tescil kapsamın-
da haiz olduğu hakların kapsamını, 
bu haklara karşı ihlal halinde ne gibi 
hukuki korunma yolları olduğunu, 
hukuki ve cezai düzenlemeler kapsa-
mında ele aldık.

MAKALE
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eylemler maddenin diğer fıkralarında sayılmıştır.

MADDE 30

(1) Başkasına ait marka hakkına iktibas veya iltibas su-
retiyle tecavüz ederek mal üreten veya hizmet sunan, 
satışa arz eden veya satan, ithal ya da ihraç eden, ti-
cari amaçla satın alan, bulunduran, nakleden veya de-
polayan kişi bir yıldan üç yıla kadar hapis ve yirmi bin 
güne kadar adli para cezası ile cezalandırılır.

SONUÇ

 Türk Hukukunda, fikri mülkiyet haklarını düzenleyen 
“6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu” 10.01.2017 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. Bu kanun ile uygulamada tered-
düt yaratan birçok husus, öğretide ve yüksek mah-
keme kararları ile çözüldüğü şekilde kanun metnine 
alınarak, uygulama bütünlüğü ve tutarlık sağlanmış-
tır. Ceza hükümleri de kanun ile düzenlenerek, Türk 
Patent ve Marka Kurumu 1  nezdinde tescilli marka 
hakkına tecavüz içeren eylemleri nedeniyle ilgililerin 
cezalandırılması sağlanarak, markanın taklit edilme-
si eylemleri özelinde caydırıcı bir kanun metni olarak, 
Türk hukukunda yerini almıştır. l

1  https://www.turkpatent.gov.tr/TURKPATENT/

kullanılması ile o işaretin halk tarafından tescilli mar-
ka ile karıştırılmasına yol açacak şekilde eylemlerde 
bulunulması veya  Türkiye’de ulaştığı tanınmışlık dü-
zeyi nedeniyle markanın itibarından haksız bir yarar 
elde edecek şekilde haksız yere o işaretin kullanılma-
sı halinde, marka hakkı sahibi bu tecavüzü önlemek 
için hukuki koruma yollarına başvurabilecektir. Bu 
yollar kısaca aşağıdaki şekilde özetlenebilir.

(a)  İhtiyati Tedbir – Tecavüzün önlenmesi ve sona 
erdirilmesi – Maddi Manevi Tazminat Davası.

Marka hakkına tecavüz halinde, marka hakkı sahibi, 
bu tecavüzü önlemek ve zararlarının tazmini için il-
gili mahkemeden tedbir talep ederek, tecavüz eden 
tarafın ilk aşamada sürece etkisi olmaksızın, bu te-
cavüzün etkilerini ortadan kaldırma imkanını kulla-
nabileceği gibi, açacağı tecavüzün önlenmesi davası 
ile de bu talebini ileri sürerek, marka hakkına tecavüz 
nedeniyle uğradığı maddi ve manevi zararını talep 
edebilmektedir. Bununla birlikte tecavüzün niteliğine 
göre, markasının kullanıldığı tüm ürünlerin muhafaza 
altına alınarak imhası, bu ürünleri üretmek için kul-
lanılan makine ve teçhizatın da imhası talep edilebil-
mektedir. Ayrıca mahkemenin vereceği kararın tirajı 
en yüksek üç ulusal gazetede ilan edilmesi de talep 
edilmektedir.

(b)  Cumhuriyet Başsavcılığı nezdinde Şikâyet ve 
Ceza Davası 

Marka hakkına tecavüz halinde, marka hakkı sahi-
bi, marka hakkına tecavüz halinde, karşı tarafın suç 
teşkil eden eylemlerinin cezalandırılması için ilgili 
Cumhuriyet Başsavcılığı nezdinde, şikayet başvuru-
su yaparak, marka hakkına tecavüz eden kişi ya da 
kişilerin cezalandırılması için ceza davası açılmasını 
sağlayabilmektedir. Bu kapsamda 6769 sayılı SMK’nun 
30. Maddesi’nin 1. fıkrası önemlidir. Buna benzer diğer 

Başkasına ait marka hakkına iktibas 
veya iltibas suretiyle tecavüz ederek 
mal üreten veya hizmet sunan, satışa 
arz eden veya satan, ithal ya da ihraç 
eden, ticari amaçla satın alan, bulun-
duran, nakleden veya depolayan kişi 
bir yıldan üç yıla kadar hapis ve yirmi 
bin güne kadar adli para cezası ile ce-
zalandırılır.
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Avis Türkiye, Dördüncü Kez
Yılın Lisansiyesi Seçildi

vis, her yıl Avis Budget Group tarafından düzen-
lenen Uluslararası Lisansiye Ödülleri kapsamında 
Avrupa, Orta Doğu, Afrika, Asya ve Pasifik Asya ül-

kelerini kapsayan EMEA Bölgesi  “Yılın Lisansiyesi” ödülünün 
sahibi oldu. Bölgede yer alan 110 ülke arasından seçilen Avis 
Türkiye, toplamda dördüncü kez bu ödülü alan ülke oluyor.

Portekiz’in başkenti Lizbon’da düzenlenen ödül törenine 
Avis Budget Group Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO’su Larry 
De SHON, Otokoç Otomotiv Genel Müdürü İnan EKİCİ, Avis 
Budget Group Uluslararası Başkanı Keith RANKIN, Avis 
Budget Group Global Lisansiyeler Başkan Yardımcısı Hans 
MUELLER, Avis Budget Group Güney Orta Avrupa Lisansiye 
Direktörü Stuart LIDDLE, Otokoç Otomotiv Mali İşler Genel 
Müdür Yardımcısı Dr. Önder KUTMAN, Otokoç Otomotiv Araç 
Kiralama Genel Müdür Yardımcısı Sabri ÇİMEN, Otokoç Oto-
motiv Teknoloji ve Strateji Direktörü Erdal KEMİKLİ, Otokoç 
Otomotiv Pazarlama Müdürü Esra Arslanbaş KAYNAK, Avis 
Budget Kısa Dönem Kiralama Satış Müdürü Mehmet Ömer 
ATEŞ ve Avis Budget Kısa Dönem Araç Kiralama Operasyon 
Müdürü Şahin BAYRAM katıldı.

Otokoç Otomotiv Genel Müdürü İnan EKİCİ yaptığı konuş-
mada; Avis Türkiye olarak en önemli ve prestijli ödül olan 
“Yılın Lisansiyesi” unvanına bir kere daha layık görülmekten 
dolayı büyük gurur ve mutluluk duyduklarını belirterek, şun-
ları söyledi: “Hizmet kalitemizle gurur duyuyoruz. İnovatif ve 

fark yaratan yaklaşımlarımız ile EMEA Bölgesi ülkeleri ara-
sında bu yıl da öne çıkarak başarımızı ödül ile taçlandırdık. 
Otokoç Otomotiv olarak 9 ülkede araç kiralama operasyon-
larını yönetiyoruz ve Avis Budget Group’un en büyük lisan-
siyesiyiz. 10 yılda üçüncü kez kazandığımız bu ödül ve her 
zamanki motivasyonumuz ile çıtayı her yıl daha da yükseğe 
çıkarmayı hedefliyoruz.”

Avis Türkiye’yi ulaştığı güçlü büyüme performansı ve istik-
rarla devam ettirdiği yüksek müşteri memnuniyetinden 
ötürü tebrik eden Avis Budget Group Global Lisansiyeler 
Başkan Yardımcısı Hans MUELLER “Avis Türkiye, 45 yıldır 
süregelen iş birliğimiz ve bunun yanı sıra devam eden ba-
şarı dolu çalışmaları ile bizim için çok büyük öneme sahip.” 
dedi. Avis Türkiye’nin bugün de devam eden zorlu ekono-
mik koşullara rağmen pazarda büyüme gösterdiğinin altını 
çizen Mueller, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Avis Türkiye, 
gelir yönetimi ve gelir yaratma olanaklarına odaklanarak ek 
satış alanlarına yatırımlar gerçekleştirdi. Gösterdiği kararlı 
tutumla pazardaki liderliğini sürdürmenin yanında bir önce-
ki yıla göre büyüme de sağladı. Ayrıca istikrarlı bir şekilde 
yüksek müşteri memnuniyeti de elde etti. Avis Türkiye’nin 
kazanmış olduğu bu ödül, iş birliğimizi kutlamanın yanı sıra 
Avis Türkiye’nin tutku ve özveri dolu çalışmalarının bir gös-
tergesi niteliğinde.” l

A

Otokoç Otomotiv 
çatısı altında 
faaliyet gösteren 
Avis, Avis 
Budget Group 
tarafından “Yılın 
Lisansiyesi” 
ödülüne bir 
kez daha layık 
görüldü. 

HABER
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TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
34 RENT A CAR
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Palmiye Apt. 
No:166/C Kadıköy / İSTANBUL
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com
info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. 
Çağdaş AVM No: 10/67
Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi 
Eyiler Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube: Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400 Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk 
Sok. No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş 
Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık Beykoz/ 
İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi:  Feritpaşa Mah. A. Hilmi 
Nalçacı Cad. NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50- (0332) 357 42 42
Fax: (0332) 237 37 51
Gsm: (0533) 283 53 44 -  0543 283 53 44
satis@altincaba.com
www.altincaba.com

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.
No:131/C Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa 
Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. 
Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır (Diyar 
Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman Hotel 
Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. 
No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu 
Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun:
Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 

(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa 
Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil 
Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A Blok
Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 • Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 
37 K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr
AVEC CAR RENTALS
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret A.Ş 
TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent Caddesi 
No: 2 Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@aveccarrentals.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: +90 212 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir
Adnan Menderes Havalimanı: (0232) 531 2832
Antalya
Antalya Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla
Bodrum-Milas Havalimanı: (0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon Trabzon Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 

www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı (0432) 214 63 75
AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com • www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi
No: 44/3 Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
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Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 
Aksu Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez 
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan 
Apt. A Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler 
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok. No: 
6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. 
No: 6/2 • Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı,
No: 83/B • Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D Merkez  
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova 
Caddesi 46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O 
Şahinbey • Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E 
Blok No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak No: 23 
Samandıra Mevkii 34858 Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48 • info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 35473 
Menderes – İzmir • Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. No:75/1 
Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr

BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No: 1/1 
Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul 
Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 • Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com 
bilal.yurddas@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA VE 
TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna Cad 
No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS HİZMETLERİ 
A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr
info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 K:2 D:5 
Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom 
Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz İstanbul, 
Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. 
No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK OTOMOTİV 
SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr • info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi 
No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / Ümraniye 34771 
İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr • info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. No:39, 
34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
 http://www.dabrentacar.com.tr
DEDE MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Sanayi Mah. D-130 Karayolu Cad. 
No:109 İzmit-Kocaeli
Tel: (0262) 335 20 15 
info@dedefilo.com • www.dedefilo.com
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B 
Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. no:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük: Merkez Mahallesi, Ayazma 
Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C 
Blok K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, 
Parima İş Merkezi, Cevizlibağ, 
Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, 
Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 
D:205, Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa 
Mahallesi, Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 
Çebi Natura Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19

İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21, Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35, Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, 
No: 37, Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 
38, İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 
Kat:2, Asya İş Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, 
Kat :16, NO:118, Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center NO: 63 
Kat:3 Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23,  Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit 
Ahmet Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No: 11 İç Kapı No: 606,  Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş 
Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, 
A Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, 
No:3/3, İsmet Şen İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. No:31/C
Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10 Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
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EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
Yenibosna Merkez Mah. Degirmenbahce Cad.
No: 17, Istwest Meydan,  A1A  No: 176, 
Bahcelievler / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. No: 10 
Starport Residence Kurtkoy, Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad. No:48/D 
Gokturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad.  No:25, Calkaya
Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. No: 40 / 2
Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı, No: 
54 / C
Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. Km, 
No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  NETSEL 
MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi Sok. 
No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 Araban Yolu Üzeri   
Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep

Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı Apt. Altı 
No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnonu Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ
Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin Yazıcıoglu Cad. Yıldız 
Sok. B Blok, No: 1/1 Yenisehir / DIYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade sk. Arzu Sitesi, No: 46/C
YOZGAT Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Saglik Sok. No: 1/8
Merkez / NEVSEHIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza No: 37 
Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi No: 10/4 
Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
34880 Soğanlık Kartal/İstanbul

Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21
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FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse Maslak 2 C 
32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 Üsküdar, 

İstanbul Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 • GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52 • GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 www.
aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76 • www.bodrumrentacar.
com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81 • GSM: (0543) 770 51 01 
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 Batman 
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 • halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 
Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat 
Doğuş Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00 
Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr
info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR 
Tel: (0232) 461 62 00
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC 
Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr 
info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr
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GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00 • www.garantifilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com
cc@geofilo.com
GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr 
gercek@gercekoto.com.tr
GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10 • Faks: (0312) 284 61 25
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 

Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr
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HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA • Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main 
Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi Mahmutbey-İstanbul
Ankara
Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA

Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 Daire:39 
Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi 
No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49  • Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 • 0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. No:48/1 
Üsküdar-İstanbul

Tel: (0216) 313 11 18 • Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Etiler Mah. İhsan Aksoy Sok. Fulya 2 Apt. No:10/7
Etiler-İstanbul • Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 
07200 Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen Yolcu 
Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722-(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr • www.budget.com.tr
KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43  • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com
KORKMAZ FİLO KİRALAMA TUR. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 
info@korkmazfilo.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans 
No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90  • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. 
No:14 C Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13 • info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza 
No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr 
info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 
16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
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MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020 Davutpaşa / 
İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 
70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 
24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr • www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93
Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET KURUMSAL 
HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-
Mardin Tel: (0482) 312 04 44 • Faks: (0482) 312 
78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı 
Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi,
06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi,
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer 
BURSA Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. 
Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 
Zeytinburnu/İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 
481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi,
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 
Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON

Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu Bölümü 
DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT KİRALAMA 
A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim 
Cad. No 3 A1 Kat 7/74 Yenibosna-Bahçelievler/
İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44 • Faks: (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com 
info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar 
Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com

Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul 
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. No: 162/ 
A/5 34726 Kadıköy İstanbul Tel: (0216) 359 30 29 
GSM: (0506) 156 76 16 • bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş Hanı 
No: 5 Ortahisar/Trabzon • Tel: (0462) 372 61 61 
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı 
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07 • antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı 
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu 
Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt Altı
C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 • erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman 
Ege Mh. Mercan sk. No:1/C Dalaman- Muğla 
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, Elazığ 
Havalimanı, 23000 Akçakiraz Belediyesi/Elazığ 
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 D: 14 
Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com 
info@rentofit.com
RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK İNŞAAT 
SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110 Yenişehir-Mersin
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Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com • www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT ACENTESİ 
A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. No: 
2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ VE 
TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 Metrocity İş 
Merkezi A Blok Kat:8 Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr • www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 SEKA 
Devlet Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33 
www.simaotokiralama.com
info@simaotokiralama.com
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK SAĞLIK 
İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23 • moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68 • manisa@avis.com.tr
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR TAŞIMACILIK 
TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11
Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr 
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall 
of İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 
(0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 
Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr
www.tumergroup.com.tr
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 
Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 Levent/
İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA VE ARAÇ 
SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol İstanbul 
C1 Apt. No:2B/392A Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
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YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx 
Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 
Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93 
Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05

Ankara 
Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana 
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel: 0256 618 00 38 • Faks : 0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman 
Tel: (0252) 697 51 20 
Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25
Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42 • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri 
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez 
Tel: (0262) 331 55 41
Konya
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun 
Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58 • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com • merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com
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ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/
İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88

İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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